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Değerli Okuyucularımız/Yazarlarımız,

Yazılarınızı Times New Roman karakteri-
yle 12 punto büyüklüğünde yazılmış olarak, 
sayfanın sağ, sol, üst ve alt boşlukları 2,5 cm, 
satır aralığı: tek ve iki yana yaslanmış olarak 
göndermenizi; yazılarınızın en az 2 en çok 4 
sayfa olmasını, yazınız 4 sayfadan fazla ise 2 
veya daha fazla olarak bölümlenmiş şekilde 
göndermenizi rica ederiz.

Abonelik Şartları: Yurtiçi abone-
lik için 1 yıllık abonelik ücreti olan 
150 (Yüzelli) Türk Lirası’nı “Mustafa 
SARICA Kuveyt Türk Katılım Bankası 
TR920020500009457261200001 IBAN 
No’lu” hesaba  yatırmanız yeterlidir.
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Değerli Okurlarımız,

İnsanlara hayat ve hidayet rehberi olan, 
doğru yolun ve hakkı batıldan ayırmanın açık 
delillerini içinde barındırarak gelen kerim kita-
bımız Kur’an’ın ayı Ramazana bizleri ulaştıran 
Yüce Allah’a hamd olsun. Peygamber Efendimiz 
Hz. Muhammed’e de salât ve selam olsun.

226. sayımızla karşınızdayız. Gelmesini çok 
arzuladığımız mübarek Ramazan ayındayız. 
Sevincimizi ikiye katlayarak size açılıyoruz. Ön-
celikle Kur’an ile anlam bulan, anlam doğurup 
anlam yoğuran bir zaman dilimi, olağanüstü 
bir manevi inkılâp, bir eşsiz iklimdir Ramazan. 
Onda; oruç tutarız, infak ederiz, zekât ve sa-
daka veririz, fakiri, yetimi, yoksulu, kimsesizi, 
mazlumu, mahzunu gözetiriz, ibadetler büyü-
türüz, dualar yükseltiriz, iftarı, sahuru, teravihi 
yaşarız… Ailece, kardeşçe, ümmetçe farkındalı-
ğını hissederek adımlarımızı çoğaltır, saflarımızı 
sıklaştırır, yüreklerimize inşirah yağmurlarını 
çekeriz.

Ramazana muhatap olmak, onu misafir et-
mek; Müslümanlar olarak bizlere, daha çok 
görev ve sorumluluk yüklemekte. Okuma-
nın, anlamanın, secdelere varmanın, duanın, 
mağfiret dilemenin vb. yanında ve üstünde; 
Kur’an’dan, sünnet-i Rasulullah’tan, tevhidin 
özünden, haktan, hakikatten, adaletten uzak 
olan coğrafya(ları)mız için gündüzü geceye, azı 
çoğa, varı yoğa katıp azmederek çalışmak gibi 
büyük bir zorunluluğumuz olduğunu unutma-
malıyız. Yüce Rabbimiz, bu noktada, yârimiz ve 
yardımcımız olsun.

*** 

Bu sayımızda; yazarımız Ali Kaçar, “İlkeli 
Olmak, İstikamet Üzere Olmakla Mümkündür” 
başlıklı yazısında, Müslümanları ilkeli olmaya 
davet etmekte ve ilkeli olmanın da sınır ve öl-
çülerinin Kur’an ve Sünnet tarafından belirlen-
diği üzere istikametten taviz vermeden yaşarak 
gerçekleşeceğini belirtmektedir.

Sayımızın dosya konusu, “Ramazan”. 
Değer¬li yazarlarımız; Haydar Özalp, Taşkın 
Önel, Gökhan Durmaz, Harun Akça, Hüse-
yin Durmaz, Mümine Karakuşoğlu ve Rüfeyde 
Durmaz’ın farklı yönlerden ele aldıkları yazıla-
rıyla Ramazan, infak, Ramazanı karşılama ve 
ihya gibi konuların üzerinde durmaktadırlar. 
Ayrıca yazarımız Fatih Pala ile dört yıl önce 
Müslüman kültür dünyasına kazandırdığı “Gün 
Gün Rahmet İklimi & Ramazan ve Oruç” isim-
li kitabı üzerine söyleşimizi, İsmail Ceylan’ın 
“Keşmir, Hindistan’ın Filistin’idir; Filistin, 
İsrail’in Keşmir’idir” başlıklı çeviri çalışmasını, 
Ümit Bekir Durdu’nun “Ayet Olma Bağlamında 
Dergi(cilik)”, Yusuf Keleş’in “Beytü’l-Makdis” 
başlıklı yazılarını ve Mustafa Sarıca’nın “Boşa 
Geçirilen Ömür ve Sonu” başlıklı şiirini okuya-
caksınız.

Yine, Mart ayı içerisinde gerçekleşen; Ali 
Akar’ın “Kur’an’da Bahçe Sahipleri ve Günümüz 
Müslümanları” ve Cefai Demirel’in “Müslüman-
ların Bölünmüşlüğünün Mazlumlara Etkileri” 
başlıklı konferanslarının özet metinlerini istifa-
denize sunuyoruz.

“Ümmet Olmak – Ümmet Bilinci” dosyası ile 
sizi yeniden selamlayacağımız 227. sayımızda 
buluşmak üzere, Yüce Allah’a emanet olun.
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Rabbimizin, ilk 

insan, ilk Pey-

gamber Hz. 

Âdem’den (as) son Pey-

gamber Hz. Muhammed’e 

(as) kadar bütün peygam-

berlere ve dolayısıyla bü-

tün insanlığa gönderdiği 

mesajın esası, “tevhid üze-

re yaşamak”tır. Peygam-

berler de, insan hayatında 

tevhidin egemen olması 

için davette bulunmuşlardır 

(16/36). Tevhid ise Rable-

rini bir ve tek ilah bilmele-

ri ve sadece O’na kulluk/

ibadet etmeleridir (21/25; 

56/51; 12/40). Bunun için, 

her peygambere gönde-

rilen mesajın ölçüleri/esasları/ilkeleri, değişik 

renk, dil ve ırkta, farklı coğrafyalarda yaşıyor 

olsalar da insanların açık ve net bir şekilde an-

layabilecekleri şekilde belirtilmiştir. Bu ilkelerin 

esası ise akidedir yani tevhid’dir. Akide ise hiç-

bir dönemde değiş(tiril)mesi asla söz konusu 

olmayacak ve kıyamete kadar devam edecek 

ölçülerden müteşekkildir. Ancak ne yazık ki 

peygamberlerin vefatından 

kısa bir süre sonra, Rabbi-

mizin gönderdiği bu me-

sajın içeriği ya kısmen ya 

da tamamen değiştirilerek 

anlaşılmaz ve aslına ulaşı-

lamaz hale getirilmiştir. Bu 

nedenle Rabbimiz tarafın-

dan tevhidin/İslam’ın in-

sanlara yeniden hatırlatıl-

ması için her peygamberin 

vefatından sonra yeni bir 

peygamber gönderilmek1 

suretiyle Rabbimizden ge-

len bu mesaj yenilenmiş, 

tabiri caizse güncellenmiş-

tir. Bu durum, son Peygam-

ber Hz. Muhammed (as) 

dönemine kadar böyle de-

vam etmiştir. Hz. Muhammed (as) ise, Rabbimiz 

tarafından âlemlere rahmet olarak gönderilen 

1 Peygamberlerin bir kısmı Kur’an’da zikredilmekle birlik-
te, bir kısmından hiç bahsedilmemiştir (40/78). İlk insan 
ve ilk Peygamber Hz. Âdem, sonuncusu Hz. Muhammed’dir 
(33/40). Tarihte bazen peş peşe, bazen aynı zaman dilimi 
içinde, bazen de kısa veya uzun aralıklarla peygamberler 
gönderilmiştir (2/87; 5/19, 46; 23/44; 36/6). Bu peygam-
berler ve onlara verilen vahiyler birbirini teyit etmiş, son nebî 
ve resul olan Hz. Muhammed’in getirdiği Kur’an ise bütün 
peygamberleri ve ilâhî kitapları musaddık/tasdik edip onlara 
şahitlik etmiştir (2/89, 101; 3/3-4, 81).

İlkeli Olmak, İstikamet Üzere 
Olmakla Mümkündür

Ali KAÇAR
kacarali@hotmail.com

Başka bir deyimle İlkeli ol-
mak, her türlü tartışmanın 
dışında ve üstünde sayılan, 
esas, ana düşünce ve inanış 
anlamına da gelmektedir. 
Davası batıl da olsa, dava-

sına ve davasından kaynak-
lanan ilkelere bağlı olanlar 
da ilkeli davranmış olurlar. 

Dolayısıyla ilkeli olmak, 
ilkeli davranmak sadece 

Müslümanlar için geçerli bir 
davranış şekli değildir. Ama 
söz konusu Müslüman olun-
ca, bu, daha da önemli hale 

gelmektedir. 
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(21/107) son Peygamberdir (33/40). Kur’an-ı 

Kerim de kendisinden önce indirilmiş ilahi kitap-

ları tasdik eden/doğrulayan (3/3) son kitaptır. 

Dolayısıyla Hz. Muhammed’den (as) sonra yeni 

bir peygamber ve Kur’an-ı Kerim’den sonra da 

yeni bir kitap gelmeyecektir. Kur’an-ı Kerim’in 

diğer ilahi kitaplar gibi tahrif edilme durumu 

da söz konusu değildir. Çünkü Kur’an’ın/Zikr’in 

kıyamete kadar koruyuculuğunu/muhafızlığını, 

Rabbimiz kendi üzerine almıştır (15/9). Dola-

yısıyla Kur’an’ın değişmesi ya da değiştirilmesi 

de asla söz konusu değildir. 

Kur’an’ı tahrif edemeyeceğini anlayan İslam 

düşmanları, Kur’an’ın anlaşılmasını bulanıklaş-

tırmak ve Kur’anî kavramların içini boşaltarak 

anlaşılmaz hale getirmek için çabalarını yoğun-

laştırmışlardır. İslami kavramlarla oynama, içi-

ni boşaltmak suretiyle kavramları ya bütünüyle 

asli konumundan uzaklaştırmışlar ya da herke-

sin kendine göre farklı anlamlarda anlayacak 

tarzda tahrif etmişlerdir. Bu ise Din-i İslam’ın, 

Allah’ın, Peygambere gönderdiği ve ilk nesil dö-

neminde anlaşılıp uygulandığı anlam bütünlü-

ğünden kopmasına neden olmuştur. Bu durum, 

bugün, her ülkeye ve her ırka, hatta -neredey-

se- her insana göre adı İslam olan ama aziz 

İslam’la uzaktan yakından ilgisi olmayan yeni 

bir -batıl- dinin ortaya çıkmasına neden olmuş-

tur. Arap İslam’ı, Türk İslam’ı, Anadolu İslam’ı, 

buna bir de son yıllarda Fransız İslam’ı eklen-

miştir. Oysa İslam’ın ölçülerini koyan, sınırlarını 

belirleyen, sadece Allah’tır. Dolayısıyla “bana 

göre”, “sana göre” ya da “kavim ve milletlere” 

ya da “ülkelere göre” İslam olmaz. Çünkü bu 

dinin sahibi, bu dini âlemşümul olarak kıyame-

te kadar geçerli olmak üzere göndermiştir. Kim 

bu dinin (İslam’ın) alanını daraltır ya da bazı 

hükümlerini yok sayarsa, yeni bir ilahlık iddi-

asında bulunuyor anlamına gelir ki, bunu iddia 

edenlerin İslam’la ve Müslümanlıkla da asla il-

gisi kalmaz. 

Oysa Rabbimiz, Kur’an-ı Kerim’de, bu Din’in 

olmazsa olmazlarını belirtmiş ve Müslümanım 

diyenlere, buna uyma zorunluluğunu getirmiş-

tir. Rabbimizin belirttiği bu olmazsa olmazlar, 

değişmez ve her dönemde mutlaka uyulması 
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gereken temel ilkelerdir. Bu ilkelerin kaynağı 

ise Kur’an-ı Kerim’dir. Bizler ise Kur’an’da be-

lirtilen bu ilkelere göre bireysel ve toplumsal 

hayatımızı, ilişkilerimizi, önceliklerimizi, insana 

ve kâinata bakışımızı yeniden düzenlemekle 

mükellefiz. Elbette Kur’an’da hiç değişmeyen 

ilkeler olduğu gibi zamana ve şartlara bağlı ola-

rak değişebilir ilkeler de vardır. 

İlke, sözlük/lügat olarak bir şeyin temeli, 

esası, kök, kaynak, temel neden, temel inanç, 

düşünce, davranış ve ahlak kuralı, umde, pren-

sip gibi anlamlara gelmektedir. İlkeli olmak 

ve ilkelere göre davranmak ise, temel olarak 

alınan düşünce ve kurallar ne ise bu kural ve 

düşünceye bağlı olarak davranmak ve bu ku-

ralların dışına çıkmamak olarak tanımlanabilir. 

Başka bir deyimle, her türlü tartışmanın dışın-

da ve üstünde sayılan, esas, ana düşünce ve 

inanış anlamına da gelmektedir. Davası batıl da 

olsa, davasına ve davasından kaynaklanan il-

kelere bağlı olanlar da ilkeli davranmış olurlar. 

Dolayısıyla ilkeli olmak, ilkeli davranmak sade-

ce Müslümanlar için geçerli bir davranış şekli 

değildir. Ama söz konusu Müslüman olunca, bu, 

daha da önemli hale gelmektedir. Çünkü Müs-

lümanın uyması gereken ilkeler, Rabbi tarafın-

dan Peygamber kanalıyla Kur’an’da bildirilen 

ilkelerdir. Bu ilkeler, Müslümanın hem dünyası-

nı hem de ahiretini tanzim eden ilkelerdir. Di-

ğer batıl din mensupları ilkeli davranmadıkları 

zaman, bunun karşılığını, sadece bu dünyada 

göreceklerine inanırlar. Ama Müslümanlar, ilkeli 

davranmadıkları takdirde bunun karşılığını hem 

bu dünyada hem de ahirette göreceklerdir. Do-

layısıyla “Müslüman’ım” diyen kişi, herkesten 

daha çok ilkeli olmak ve ilkelere uygun olarak 

davranmak zorundadır. 

İlkelerimizin kaynağı ise Rabbimizin bize 

gönderdiği Kur’an-ı Kerim ve onun hayata ak-

tarılış tarzı olan Hz. Peygamber’in sünnetidir. İl-

kelerimiz, bu iki kaynağa dayandığı ve buradan 

neş’et ettiği zaman Müslümanca yaşamış olur 

ve yaşantımızda da dürüstlük, tutarlılık içinde 

olabiliriz. Dolayısıyla hayatımız, inancımız, dü-

şünce ve eylemlerimiz de bu iki kaynaktan kay-

naklanan ilkelere dayanmalı ve bunlara uygun 

olmalıdır. Kimliğimizi, kişiliğimizi ve şahsiyeti-

mizi de bu ilkeler şekillendirmeli ve oluşturma-

lıdır. 

Kur’an-ı Kerim’de değişmeyen hükümle-

rin değiştirilmesi, ancak ‘zaruretler mahzuratı 

mübah kılar’ kaidesi gereğince, zaruret halinde 

olanlar için mübah kılınmıştır (6/145; 16/106). 

‘Zaruret’ hâli, çeşitli şekillerde tarif edilmekle 

birlikte, genel olarak ‘Zaruret’ hâli, “İzale edil-

memesi halinde kişinin ölümüne veya sakat 

kalmasına neden olacak haldir” diye tarif edilir. 

Bu çerçevede hiçbir peygamber döneminde 

değişmemiş en temel ilkemiz, tevhiddir; Allah’ın 

birliği ve tekliği, O’ndan başka ilah olmadığıdır. 

Bu, bir Müslüman için olmazsa olmaz türünde 

bir ilkedir. Hatta bu ilkeyi, hayatımızın her ala-

nında egemen kılmadığımız takdirde Müslüman 

olarak hayatımızı devam ettirmemiz de müm-

kün olmaz. Çünkü bu ilke, bütün İslami ilke-

lerin esası ve dayanağıdır. Bütün diğer ilkeler; 

rengini, ölçüsünü, dayanağını bu temel ilkeden 

alırlar. Bu ilkeye göre Allah’u Teâlâ, sadece ya-

ratıcı ve rızık verici değil, aynı zamanda kâinatı 

ve içindekileri çekip çevirici anlamda hüküm 

koyucu (12/40) ve emir vericidir de (7/54). 

Allah’ı, yaratıcı, rızık verici olarak kabul edip 

hüküm koymada ve hayatımıza yön vermede 

başka güçleri/ilahları kabul etmek ise, bu ilkey-

le asla bağdaşmaz. Kâinatı; yeri, gökleri ve iki-

sinin arasındakileri yaratan (46/3) Allah, bizleri 

de başıboş bırakmamış (23/115; 75/36; 29/2) 

ve hayatımızı tanzim edici kurallar koymuştur. 

Allah’ı, -hâşâ- sadece gökyüzüne kapatarak 

insan hayatına karıştırmamak, laik ve seküler 

bir anlayıştır. İslam ile laik ve seküler anlayı-

şı bağdaştırmak, aynı kulvarda buluşmalarını 

istemek doğru da değil, mümkün de değildir. 

Laik ve seküler anlayış, Allah’ın, siyasi, hukuki 
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ve ekonomik hayata müdahalesini reddeden bir 

anlayıştır. Oysa bireysel ve toplumsal hayatta 

hüküm koyucu (12/40), helal ve haramı belir-

leyen güç, sadece Allah’tır. Bu yetkiyi, başka 

bir güce, otoriteye vermek, bu ilkeyi çiğnemek, 

onu yok saymak, dolayısıyla da Allah’a ait olan 

bu hükmü gasp etmek anlamına gelir. Böy-

le yapan ya da böyle düşünen birinin, iddiası 

ne olursa olsun Müslüman olarak kalması asla 

mümkün değildir. Çünkü hüküm ve hâkimiyet, 

Rabb’lıkla ve ilah’lıkla ilgili bir konudur. Yani 

kim hüküm koyuyor ve hâkimiyet hakkının da 

kendisine ait olduğunu söylüyorsa, o ilah’lık ve 

Rabb’lık iddiasında bulunuyor demektir. Çün-

kü kanun koymak ve hâkimiyet sahibi olmak, 

ulûhiyetle ilgili bir konudur. Dolayısıyla Allah’a 

rağmen kanun koymaya kalkışanlar, ilahlığa so-

yunmuşlar demektir. “Ben Müslüman’ım” diyen 

bir kimsenin, Allah’a rağmen kanun koymaya 

kalkışmayacağı gibi, böyle yapanlarla birlikte 

olması, onları benimsemesi ve desteklemesi de 

söz konusu olamaz. Çünkü böyle yapmanın şirk 

olacağını, şirkin ise asla affedilmeyeceğini bilir 

(5/72; 4/48, 116). 

Müslümanın asla vazgeçmeyeceği ilkelerden 

birisi de tağuti/cahili sistem ve otoritelere kar-

şı tavır almasıdır. Beşer aklının ürünü olan ve 

vahye dayanmayan hiçbir sistem, Müslüman 

için kabul edilebilir bir sistem değildir. Müslü-

manın, bu sistemlere karşı tavrı, her zaman 

ve şartlar ne olursa olsun açık ve net olmalıdır. 

Çünkü Müslümanın sahip olduğu akide, birey-

sel ve toplumsal hayatta Allah’ın hükümlerini 

yok sayan şirkle ve tağuti sistemlerle, ken-

di rızalarıyla bir arada yaşamasına, koalisyon 

kurmasına, yönetimde bulunmasına asla izin 

vermez. Müslümanın takınacağı bu akidevi 

tavrın, sadece sloganik ve söylemde/retorikte 

kalmasına da izin vermez. Çünkü fiili bir çaba-

ya dönüşmeyen bir tavır, zamanla pratikte fikri 

ve düşünsel savrulmalara, zihinsel sapmalara 

ve İslami kimliğin de yozlaşmasına neden olur. 

Şirkle, şirk düzeniyle, şirk içeren düşüncelerle 

asla uzlaşmamak; anlaşmamak, koalisyon yap-

mamak, onları övmemek, onlara yaranmamak, 

“bizimdir” diyerek şirke ait temel kurumlara ve 

değerlere sahip çıkmamak, Müslüman’ın asla 

vazgeçemeyeceği ilkeleridir. Şu da bilinmelidir 

ki, Müslüman için, İslam’ın egemen olmadığı 

her sistem, tağuti ve gayri İslami bir sistem-
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dir. Dolayısıyla Müslüman, 

şirk kanunları ile yönetilen 

her sistemi, cahili sistem 

olarak kabul eder. Cahili 

yönetimin egemen olduğu 

ülke, içinde doğup büyü-

düğü ülke de olsa, ailesi, 

akrabaları ve işi de orada 

bulunsa, yine bu sistem, 

bir Müslüman için cahili ve 

tağuti sistemdir. Müslüma-

nın, cahili hükümlerin ege-

men olduğu bu sistemi ve 

yönetimini kabul etmesi, 

benimsemesi asla mümkün 

değildir. Çünkü Müslüman 

için ölçüyü koyan Allah’tır 

(5/50). Allah’ın koymuş ol-

duğu ölçüleri, hangi gerekçe ile olursa olsun, 

yumuşatmaya, daraltmaya veya genişletmeye 

hiç kimsenin hakkı yoktur. Çünkü İslam, ayrı bir 

dindir; şirk de ayrı bir dindir. İslam, hak dindir 

(3/19), şirk ise Allah tarafından asla kabul edil-

meyecek (3/85) batıl bir dindir. 

Müslüman’ın tavrını belirleyen ilkelerden bi-

risi de her hâlükârda zulme ve zalime karşı ol-

masıdır. Bu tavır, zamana, şartlara ve konjonk-

türe göre asla değişmemelidir. Zulüm, bir şeyi, 

olması gereken yerinden, olmaması gereken 

bir başka yere koymak şeklinde tanımlanmak-

tadır. Zulüm, şirki de, küfrü de içine alan bir 

kavramdır. Nitekim zulüm, bazı ayetlerde küfür 

(2/254; 29/49), bazı ayetlerde şirk (31/13), 

bazı ayetlerde ise günah (2/35; 7/19; 21/87) 

anlamına gelmektedir. Âlemlerin Rabbi Allah 

Teâlâ’ya karşı baş kaldırıp tuğyan etmiş ve 

O’nun hükmüne razı olmamış her kimse, zalim 

ve tağuttur. “Müslüman’ım” diyen hiç kimse, 

değişik mülahazalarla zulmün yanında yer ala-

maz, zalimle uzlaşamaz ve uzlaşılmasını te’vil 

edemez. Zulmün her çeşidine karşı çıkmak, te-

mel bir ilkeyi ifade ederken, zalimlerle uzlaşma 

eğilimi ise bir ilkesizliği ifa-

de etmektedir. Rabbimiz, 

bir ayetinde “Zulmeden-

lere eğilim göstermeyin, 

yoksa size, ateş dokunur” 

(11/113) buyurmaktadır. 

Demek ki zalimlere doku-

nacak ateş, onlara mey-

ledenlere, haksızlıklarını 

örtmeye çalışanlara ve zu-

lümlerine destek verenlere 

de dokunacaktır. Dolayısıy-

la Müslüman, zulme asla 

rıza gösteremez. Çünkü 

zulme rıza göstermek de 

zulümdür ve zalime yardım 

etmek demektir. Gücü yet-

tiği hâlde zalime karşı çak-

mamak, haramdır. Çünkü zulme karşı çıkmak 

ve mazlumdan yana tavır almak, imanî/akidevi 

bir sorumluluktur. Hz. Peygamber’in buyurdu-

ğu gibi “ne zulmediniz ne de zulme uğrayınız” 

sözü, Müslümanların kulağında küpe olmalıdır. 

Mazlumun Müslüman olması veya olmamasının 

da hiç önemi yoktur. Çünkü mazlumun dini, so-

rulmaz. 

Zulme, sadece söylem bazında karşı çık-

mak, zulmü engellemez, fiili bir karşı çıkış ol-

madığı takdirde belki devamına katkı da sağlar. 

Hz. Peygamberin (as) bu konudaki net tavrı, 

bize örnek olmalıdır. Nitekim Hz. Peygamber 

şöyle buyurmuştur: “Allah’a yemin ederim ki; 

ya iyiliği emreder, kötülükten nehyeder, zali-

min elini tutup zulmüne mani olur, onu hakka 

döndürür ve hak üzerinde tutarsınız ya da Allah 

Teâlâ, kalplerinizi o zalimlerin kalbi gibi yapar.” 

Mazlumları koruma adına gayri İslami dü-

zeni savunmak da ilkeli davranmaya uygun bir 

tavır değildir. Bir mazlumu korumak, onu hi-

maye etmek, ancak İslam için ve İslam’ın ön-

görmüş olduğu kurallar çerçevesinde olduğu 

takdirde kabul edilebilir. Bir Müslümanın, gayri 

Hiç kimse, bir iktidarın ya 
da yönetimin “mazlumları 
koruyor” diye onun yaptığı 
gayri İslami davranışlarını 

olumlayamaz. Eğer böyle bir 
durum söz konusu olsa idi 
Hz. Peygamber, kendisine 

yapılan uzlaşma tekliflerini 
kabul eder ve böylece hem 
zaman kazanmış hem de 
sahabesini işkencelerden 
kurtarmış olurdu. Çünkü 

müşrikler, Hz. Peygambere 
devlet başkanlığı, Mekke’nin 
en zengini olma vb. teklifleri 

yapmışlardı.
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İslami kanunlara sığınarak 

mazlumlara yardım etme-

si, kınanmaz ama İslami 

bir tavır olarak da görülüp 

gayri İslami olan bir düzen 

de savunulamaz. Mazlum-

lar korunuyor diye o sis-

teme payanda olunamaz, 

olanlar desteklenemez. 

Çünkü Müslümanlar için 

asıl önemli olan, Allah’ın 

rızasıdır. Allah’ın rızasını 

kazanmak, sadece O’nun 

rızasına uygun işler yap-

makla mümkün olur. Hz. 

Peygamber (as), sahabe-

sine işkenceler yapılırken, 

işkence altındaki sahabe-

lerinin iniltileri arş-ı alayı inletirken bile ilkeli 

davranmaktan vazgeçmemiş ya da şirk düze-

nine sığınarak onları kurtarmaya çalışmamıştır. 

Zaten buna, yetkisi de yoktur. Yani daveti yap-

maktan, müşriklerin ilahlarına çatmaktan ya da 

en azından sesini çıkarmayarak en yakın arka-

daşlarını işkence altından kurtarmaya çalışma-

mıştır. Yasir ailesi, akıl almaz işkencelere tabi 

tutulurken söylediği ‘Sabredin ey Yasir ailesi, 

size cennetin vaad edildiğini görüyorum’ sözü 

ya da ekonomik ambargo altında açlıktan inilti-

ler kilometrelerce öteden duyulurken de müş-

riklerle uzlaşmamış, davetinden ve davasından 

vazgeçmemiştir. Özellikle Ebu Talib’in, kendisini 

artık koruyamayacağını belirtir tarzındaki tav-

rına karşılık, “Sağ elime güneşi, sol elime ayı 

verseler bile davamdan vazgeçmem’ sözü, ilkeli 

davranışın en belirgin örnekliğini göstermiştir. 

Hiç kimse, bir iktidarın ya da yönetimin 

“mazlumları koruyor” diye onun yaptığı gay-

ri İslami davranışlarını olumlayamaz. Eğer 

böyle bir durum söz konusu olsa idi Hz. Pey-

gamber, kendisine yapılan uzlaşma tekliflerini 

kabul eder ve böylece hem zaman kazanmış 

hem de sahabesini işken-

celerden kurtarmış olurdu. 

Çünkü müşrikler, Hz. Pey-

gambere devlet başkanlığı, 

Mekke’nin en zengini olma 

vb. teklifleri yapmışlardı. 

Bu teklifler, sıradan, he-

men reddedilecek teklifler 

değildi. Günümüzde çok 

az insanı cezp etmeyecek 

türden tekliflerdi. Bunları 

kabul edip devlet başkanı 

olduktan sonra, kendi me-

sajını insanlara daha rahat 

anlatabilecek bir ortam 

oluşturabilirdi. Ama O, bü-

tün uzlaşma kapılarını ka-

patarak, “Sizin dininiz size, benim dinim bana” 

(109/6) demek suretiyle kesin ve net tavrını 

bizlere de örnek olacak tarzda koymuştur. So-

nuç olarak, Müslümanların ilkelerinin egemen 

olmadığı laik, seküler, demokratik toplumlarda 

iktidar olmanız ya da güçlü ekonomik ve siyasi 

imkânlara/kurumlara sahip olmanız, sizi, sa-

dece içinde yaşadığınız gayri İslami sistemin 

hizmetkârı/payandası yapar. Böyle bir durum, 

Seyyid Kutub’un dediği gibi, teorik anlamda 

Müslümanların sayısı ne kadar çok olursa ol-

sun, içinde yaşadıkları şirk sistemine kan ve-

rirler, can verirler. Bundan kurtulmanın yolu ise 

Peygamber’in izlediği ilkeli yol ve yöntem ol-

malıdır. Ciğere ulaştığı zaman da ulaşamadığı 

zaman da aynı tavrı göstermek, ilkeli olmaktır. 

Aksi ise ilkesizliktir, iki yüzlülüktür; münafık-

lıktır. İnandığı gibi yaşamamaktır, yaşadığı gibi 

inanmaya başlamaktır. Yani ciğere ulaşmadığı 

zaman “tu-kaka” demek, ulaştığı zaman da bir 

şey bırakmamaktır. Rabbimiz, dağları yerinden 

oynatmamızı ya da nasıl olursa olsun iktidar ol-

mamızı değil, “Emrolunduğumuz gibi istikamet 

üzere olmamızı” (11/112) bizden istemektedir.

Ciğere ulaştığı zaman da 

ulaşamadığı zaman da aynı 

tavrı göstermek, ilkeli olmak-

tır. Aksi ise ilkesizliktir, iki 

yüzlülüktür; münafıklıktır. 

İnandığı gibi yaşamamak-

tır, yaşadığı gibi inanmaya 

baş-lamaktır. Yani ciğere 

ulaşmadığı zaman “tu-kaka” 

demek, ulaştığı zaman da bir 

şey bırakmamaktır.
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İmam İzz Bin Ab-
dusselam, şöy-
le diyor: “Eğer 

Allah’ın, ‘Ey iman eden-
ler!’ dediğini işitirsen, 
bu çağrısından sonra-
sına dikkat et. Şüphe-
siz ya seni hayra teşvik 
eden bir şey ya seni şer-
den sakındıran bir şey 
ya da teşvik ve sakın-
dırmayı birlikte barın-
dıran bir şey bulacak-
sın. Tüm bu hükümler, 
sorumluluklar, emirler 
ve nehiylerin hedefi, 
dünya ve ahirette in-
sanların iyiliğidir. Allah, 
oruçta bizden bazı he-
deflere ulaşmamızı ve 
bu yüce ibadetle bazı 
maksatları yerine ge-
tirmemizi istemektedir. 
Peygamber Efendimiz: 
‘Nice oruçlu vardır ki oruçtan onlara kalan 
sadece açlık ve susuzluktur ve nice geceyi 
ibadetle geçiren vardır ki onlara bu gece-
den kalan sadece uykusuzluktur’ buyuru-
yor.”

İbadetler, bütün za-
man dilimlerinde var olan, 
belirli şekli ve manevi 
duyguları olan, yaradı-
lış gayesine hizmet eden 
ve Allah’a kulluğu hayata 
hâkim kılma amacı olan 
emirlerdir. İbadetlerin na-
sıllığını belirleyen Allahu 
Teâlâ’dır ve Resulüne bil-
dirdikleridir. Müslümanın 
kendi isteklerine veya ar-
zularına matuf bir ibadet 
şekli icad olamaz. İbadet 
icad edilmez, vahiyle em-
redilir veya Resulünün 
uygulaması doğrulanır. 
Resulüllah’ın vefatından 
sonra vahiy kesilmiştir, 
ondan sonra ibadete yapı-
lacak eklemeler bidattir ve 
o da delalete sürükler.

İbadet, müminin Rabbi 
karşısında zillet içerisin-

de olmasıdır. Boynuna, itaat ipini, seve seve 
memnuniyet ile geçirmesidir. İplerin en hayır-
lısı, Allah’ın, kulunun boynuna geçirmiş olduğu 
tevhid ipidir. Ona tutunarak yükselir, istikamet 

Ramazan Ayı, Nefsin Esaretinden 
Özgürlüğe Firardır

Ramazan ayı ile hayatımızın 
beşer eliyle kirletilmiş tara-

fından kaçarak, kul olmanın 
özgürlüğüne firar etme teşeb-
büsüne gireriz. Bu özgürlüğü, 

şu benzetme ile anlamaya/
anlatmaya çalışırsak daha 

kalıcı olacaktır: Dünya, mü-
mine zindandır. İsyanlar, ha-
ramlar yani fitneler çoğaldık-
ça mümin, daracık bir alana 
sıkışır. Hareket alanı sınırla-
nır, helal daireye ulaşma yol-

larına setler çekilir. Kulluk, 
tehlikeye düşer ve acı çekmeye 

başlar. Bu şer çemberinden 
çıkabilmek için özgürlük mü-

cadelesi gerekir. Dünya zin-
danından kurtularak Allah’a 

firar edilmelidir. 

Haydar ÖZALP
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bulur ve Rabbini bilir. 

Ramazan ayı içerisinde yapılan ibadetler, 
ibadet olarak diğer zaman dilimlerinde yapı-
lanlardan farklı değildir. Fakat Ramazan ayının 
kendine has faziletleri vardır. Oruç, takvaya 
ulaşıp Allah’ın yardımını kazanmada önem-
li aşamalardan biridir. Müslüman, oruç ibadeti 
ile bedenine, yirmi dört saat üzerinden ibade-
ti tattırır, itaati hissettirir. Böyle bir ay olması 
hasebiyle Ramazanın etki gücü, daha da belir-
ginleşmektedir. Hayatı, isteklerinden koparan, 
helali olan şeyleri dahi iftara ertelettirendir. 
İbadetlerin amaçlarından biri olan dünyaya 
meyletmeme şuuru, bu vesile ile belirgin hale 
gelir. Nelere meyli olduğunu bilmeyen Müslü-
mana, Rabbi, bu vesile ile meyillerini gösterir. 
Ramazanda yemek ve şehvet meyline sınırlar 
koyar. Kur’an ile meşgul olmayı sağlayarak ha-
yat kanunu hatırlatır, paraya hırsını engellemek 
için fıtır, zekât, infak, sadaka teşvikleri yapar. 
Namaz, sabır, şükür vb. ile ulvi bir seviyeye 
yükseltir. Dilin afetlerinin meylini ıslah eder. 
Hataları affetmede önce kerem sahibi Ğafur 
Rabbimiz kendini gösterir. Affetmeyi ve affedil-
meyi gündeme aldırır. Enes b. Mâlik’ten (r.a.) 
rivayet edilen bir hadis-i şerifte Hz. Peygam-
ber: “Bu aya ramazan isminin verilmesi, 
günahları yaktığı içindir” buyurmuştur.

Ramazan ayı ile hayatımızın beşer eliyle kir-
letilmiş tarafından kaçarak, kul olmanın özgür-
lüğüne firar etme teşebbüsüne gireriz. Bu öz-
gürlüğü, şu benzetme ile anlamaya/anlatmaya 
çalışırsak daha kalıcı olacaktır: Dünya, mümine 
zindandır. İsyanlar, haramlar yani fitneler ço-
ğaldıkça mümin, daracık bir alana sıkışır. Ha-
reket alanı sınırlanır, helal daireye ulaşma yol-
larına setler çekilir. Kulluk, tehlikeye düşer ve 
acı çekmeye başlar. Bu şer çemberinden çıka-
bilmek için özgürlük mücadelesi gerekir. Dünya 
zindanından kurtularak Allah’a firar edilmelidir. 
Ramazan bilinci, bu iradeyi müminin kalbine 
yerleştirir. Firar etmeye teşebbüs etmek ne 
kadar zor bir karardır; riskleri büyük, tehlikesi 
üst seviyededir. Başarıldığında da ulaşılacak öz-

gürlük daha da tatlıdır, tüm cefayı alır götürür. 
Dikenli, jiletli teller ile donatılmış yüksek duvar-
lar, her köşede silahlı nöbetçiler, içeride demir 
parmaklıklı birçok kapılar, gardiyanlar, cezalar, 
işkenceler, hakaretler, sınırlı çok az ihtiyaçlar 
dışında mahrum günler… Aileden uzak, hasret 
ve nedamet. 

Cezaevi günlüğü tutmuyoruz elbette. Fakat 
yaşadığımız şu dünya hayatı, iman nazarında 
cezaevinden farklı değildir. Midenin esareti, 
şehvetin esareti, dilin kem sözler konuşarak 
bozgunculuk yapma isteği ile oluşan esaret, 
mal toplama “malın mahkûmu olma” esareti, 
mevki elde etmek için verilen tavizlerin esare-
ti, korkuların savurduğu esaret vb. esaretler 
uzayıp gider. Başıboş ve serserice savrulan ve 
acı çeken esir insan oluverir. İnsanlar, gerçek 
özgürlüğü anlamayınca, aramayınca veya bu-
lamayınca, mahkûm olan duyguları ve beden-
leri esareti özgürlük gibi yaşamaya başlar; 
İsrailoğulları’nın Firavun dönemdeki bazı du-
rumları, kurtuluştan sonra da arzulamaları gibi. 
Kölelik, insanın içine bir kere işleye dursun, 
özgürlük beş numara büyük gelir ya da sıkıcı 
gelir. Hâlbuki Rabbimiz, özgür olmanın yol işa-
retlerini bize göndermiştir. Yol işaretleri, iman 
ile harekete geçer, ibadetler ile ilerler. Bu işa-
retleri okuyabilmeli, dinleyebilmeli, düşünebil-
melidir. Tabi önemli olan, farkına varıp pratiğe 
geçirmektir. Varılması gereken vuslat, Rabbimi-
zin istediği yere ulaşmaktır yani “la maksude 
illallah”. Evet, “fefirru ilallah/Allah’a firar edin” 
ayeti, müminin şuuruna ilham vermelidir. Ce-
zadan ve ezadan Allah’a firar etmek, akılların 
meşguliyeti olmalı. Allah ile özgür kul olmak 
sevdası, iradelerde kutsal kılınmalıdır.

Ramazan ayı, bana özgürlüğü hatırlatır. Yani 
nefsanî arzulardan sıyrılıp Allah’a kul olmanın 
gerçek tadını almayı hatırlatır. Hz. Ömer şöyle 
der: “Oruç, yalnızca yemeyi-içmeyi terk etmek-
ten ibaret değildir. Aynı zamanda yalandan, ba-
tıl şeylerden ve dedikodudan sakınmaktır.” Kula 
kul olmamak için direnenlerin ilham kaynakla-
rından en önemlisi, namaz ve Ramazan ayıdır. 
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Madem Müslüman olmaya karar verdik; öy-

leyse Müslümanca yaşamanın icaplarını haya-

tımızda göstermeliyiz. Ve kula düşen, Rabbini 

yüceltip sözün en doğrusunun O’nun bilgisinde 

olduğuna iman etmesidir. Peygamber Efendi-

miz, bir hadis-i şeriflerinde ümmetine verilen 

beş şeyden bahsederek şöyle buyurmuştur: 

“Ümmetime ramazanda beş şey verilmiştir ki 

bunlar, benden önceki hiçbir peygambere ve-

rilmemiştir:

1- Ramazan ayının ilk gecesi olunca Allah 

Teâlâ, ümmetime (rahmet bakışıyla) bakar. Al-

lah, her kime (rahmet bakışıyla) bakarsa, ona 

ebedî olarak azap etmez. 2- Akşamladıklarında 

ağızlarının kokusu, Allah katında misk koku-

sundan daha güzel olur. 3- Melekler, her gün 

ve gece onlara istiğfar ederler, Allah’tan, ba-

ğışlanmalarını dilerler. 4- Allah Teâlâ, cennetine 

emredip: ‘Kullarım için hazırlanıp süslen. On-

ların dünya meşakkatlerinden kurtulup, benim 

yurduma ve ihsanıma istirahat için gelmeleri 

yaklaştı’ buyurur. 5- Gecenin sonu olunca, Al-

lah (c.c.) hepsini bağışlar. Orada bulunanlardan 

biri: ‘O gece, Kadir gecesi midir?’ deyince: Ha-

yır, çalışanları görmüyor musun? Onlar, çalışıp 

işlerini bitirince kendilerine ücretleri tam olarak 

ödenir.”

Ramazan ayı; Kur’an ayıdır, Kur’an’ın ilk ini-

şinin hatırlanmasıdır. İlk ayetler indiğinde, tek 

bir Müslüman vardı. Karamsarlık ve yılgınlığı, 

yine Kur’an ile teselli oldu, güç buldu. Bizler de 

bu ayda okuyacağımız Kur’an ile vahyin yükü-

nü hissetmeliyiz. Ayetler, hayatımızda müşah-

has hale gelmeli ve sıradan bir insan olmaktan 

sıyrılıp, göklerin öğrencisi olduğumuzu bir kere 

daha idrak etmeliyiz. Ramazan okulunu başa-

rı ile bitirme gayretinde olmalıyız. Orucu, na-

maz ve Kur’an ile desteklemeliyiz ve Kur’an’ı 

her okunduğumuzda tüm hücrelerimiz nefes 

almaya başlamalı, kalp atışları dengelenmeli, 

psikolojik hastalıklar tedavi olunmalı. Yani şey-

tanlar kaçmalı, dua eden melekler getirmeli-

yiz. İşte o zaman rahmet, hidayet, sabır, şükür 

zenginliğimiz olur. “(O sayılı günler), insanlar 

için bir hidayet rehberi, doğru yolun ve hak 

ile batılı birbirinden ayırmanın apaçık delilleri 

olarak Kur’an’ın kendisinde indirildiği Ramazan 

ayıdır. Öyle ise içinizden kim bu aya ulaşırsa, 



GENÇ BİRİKİM

12

onu oruçla geçirsin. Hida-
yete ulaştırmasına karşılık 
Allah’ı yüceltmeniz ve O’na 
şükretmeniz içindir” (Baka-
ra, 185).

Oruç tutmanın en kolay 
şekli, yemeden, içmeden, 
şehvetten kendini mahrum 
bırakmaktır. Her Müslüman 
bilir ki, ibadetlerdeki en 
önemli hikmet, kendi yaşa-
mını ve toplumsal ilişkilerini düzene sokmak-
tır. “Kitaptan sana vahyolunanı oku, namazı da 
dosdoğru kıl. Çünkü namaz, insanı hayasızlık-
tan ve kötülükten alıkor” (Ankebut, 45). Ken-
dini alıkoyan, ifa etmiştir; alıkoyamayan, ifsat 
etmiştir. “Kim Allah’a karşı gelmekten sakınırsa 
Allah, ona bir çıkış yolu açar. Onu beklemedi-
ği yerden rızıklandırır. Kim Allah’a tevekkül 
ederse O, kendisine yeter. Şüphesiz Allah, em-
rini yerine getirendir. Allah, her şeye bir ölçü 
koymuştur” (Talak, 2-3). Dünyadaki işlerimiz 
düzenli değilse, bozduğumuz bir ölçü var, de-
mektir. Allah’a dayanmayan her iş, “ebter”dir, 
helak olmaya mahkûmdur. “Oruç, (sahibini ko-
ruyan) bir kalkandır. Oruçlu, saygısızlık yapma-
sın, ahlâksızca konuşmasın. Eğer biri kendisiy-
le dövüşmeye veya sövüşmeye kalkışırsa, iki 
defa, ‘Ben oruçluyum’ desin” (Buhârî, Savm). 
Oruç tutan kişiyi, tuttuğu oruç da tutmuyorsa 
o oruç, küskün bir oruçtur. Sen, orucun ruhunu 
bırakıp da sadece bedeninde gösterirsen, o da 
bedenine sıhhat olur ama ruhuna şifa olmaz. 
Rabbimiz, ruhun sıhhatine bakar, ruh hasta ise 
o bedende hayır kalmaz. 

Özgürleşen mümin kul, Rabbine yaklaştık-
ça mes’ud olur. Rabbi, hayatına bereket verir, 
sıkıntılarına kefil olur. “Azımızı çok gör” deriz 
ya, işte azıcık işlerimizi Uhud Dağı gibi büyültür, 
sevabını çoğaltır. Ebu Ümame (r.a.) anlatıyor: 
“Dedim ki: Ya Resulallah, bana hayırlı bir amel 
tavsiye eder misiniz? Resulullah (sallallâhu 
aleyhi ve sellem), “Oruç tut, çünkü oruca denk 
bir ibadet yoktur” buyurdu. Tekrar sordum: 

Bana güzel bir iş yapmamı 
tavsiye eder misiniz? “Oruç 
tutmaya bak. Çünkü Allah 
yanında onun kadar sevaplı 
bir ibadet yoktur” buyur-
dular” (Nesâi, Sıyam: 43). 
Mümin kişi, karlı kişidir. 
Dünyası da ahreti de em-
niyete alınmıştır. “Ramazan 
ayında bir farzı eda eden, 
sanki Ramazan ayı dışında 

70 farz eda etmiş gibi olur ve Ramazan ayında 
bir nafileyi eda eden, sanki Ramazan ayı dışın-
da bir farz eda etmiş gibi olur.” 

 Resulullah’ın Ramazan yaşantısını, alıntı 
yaptığım bir yerden şöyle paylaşayım: “Pey-
gamber (aleyhisselam); cömertti, kerimdi ve 
hakkında rivayet edildiğine ve tasdik edildiğine 
göre en cömert olduğu vakit, Ramazan ayıydı. 
O, hayırla esen rüzgârdan bile daha cömertti. 
Yani Peygamber Efendimiz, hayır işlerinde in-
sanlara yardımda ve insanların faydasına ka-
rarlar almada hızlı ve güçlü esen rüzgârdan 
bile daha çabuktu. Peygamber Efendimiz, 
Ramazan’ın son 10 gününe ulaştığında gece-
lerini ihya eder, (ibadetlerinde) gayret eder ve 
eşlerinden uzaklaşırdı ki Allah’a ibadet edebil-
sin ve Ramazan’ın bu son 10 gününde Allah için 
itikâfa girebilsin. Çünkü bu, bir fırsattır, içeri-
sinde bin aydan daha hayırlı bir gece vardır. Al-
lahu Teâlâ’nın da buyurduğu gibi, ‘Kadir gecesi, 
bin aydan daha hayırlıdır.’ Bu yüce ay, Kur’an 
ayıdır. Bu ayda Kur’an’a önem vermemiz ve 
hassasiyetine varmamız gerekir. Hatta bu has-
sasiyetimizi daha da arttırmalıyız. Normalde 
bir Müslümanın, Kur’an-ı Kerim’i, tüm aylarda, 
her gün, gece-gündüz okuması gerekir. Ancak 
özellikle Ramazan’da, Kur’an virdini muhafaza 
etmeli ve arttırmalı. Kur’an ayetleri üzerinde 
düşünmeli ve Kur’an-ı Kerim’den okuduğu ve 
düşündüğü ayetlerin emir ve yasakları ile amel 
etmeye gayret etmelidir.”1 

1 https://ilkha.com/ramazan-1441/vasfi-asur-ebu-zeyd-d-
en-ibadetlerin-hikmeti-ve-ramazan-in-onemine-dair-onemli-
tavsiyeler-123523

Özgürleşen mümin kul, 

Rabbine yaklaştıkça mes’ud 

olur. Rabbi, hayatına bere-

ket verir, sıkıntılarına kefil 

olur. “Azımızı çok gör” deriz 

ya, işte azıcık işlerimizi 

Uhud Dağı gibi büyültür, 

sevabını çoğaltır. 
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Bismillahirrahmanirra-
him…

“İman etmiş 
k u l l a r ı m a 
söyle: Alışve-

rişin ve dostluğun olmadı-
ğı o gün gelmezden evvel, 
dosdoğru namazı kılsınlar 
ve kendilerine rızık olarak 
verdiklerimizden gizli ve 
açık infak etsinler” (İbra-
him, 31). “Onlar, gaybe 
inanırlar, namazı dosdoğ-
ru kılarlar ve kendilerine 
rızık olarak verdiklerimiz-
den infak ederler” (Bakara, 3).

İnfak, Allahu Teâlâ’nın kullarına lütfettiği, rı-
zık olarak verdiği servetin, aklın, bilginin, mad-
di ve manevi zenginliğin, kısacası sahip olduğu 
tüm kazanımlarından ihtiyacı dışında kalanını 
veya bir kısmını, Allah’ın rızasını kazanmak uğ-
runa ihtiyaç sahiplerine harcama yapması ma-
nasına gelmektedir. Gerçekten, infak etmek, 
öylesine değerli bir ameldir ki; yaklaşık olarak 
iki yüz ayette kavramsal olarak geçmektedir. 
Ayrıca Kur’an’da infakın tekrar tekrar emredi-
liyor olması, bu salih amelin ne kadar önemli 
olduğunun da önemli bir kanıtıdır.

İnfak etmek; toplumda dayanışmayı, eko-
nomik paylaşmayı, toplumsal huzuru ve bir-
likte yaşamayı mümkün kılan önemli ahlaki 

ilkelerden biridir. Bireyi, 
benmerkezci algısından 
kurtaran, hayatın merke-
zinde salt kendi varlığının 
dışında mevcut olan öteki 
yaşamları da fark etmesi-
ni sağlayan bir salih amel-
dir. Sosyal bir canlı olarak 
yaşamını sürdüren insan, 
başkalarıyla barış ve hu-
zur içerisinde yaşamını 
devam ettirebilmesi için 
toplumsal yaşamın ge-
rektirdiği sorumlulukları 
yerine getirmek zorunda-

dır. Toplumsal sorumluluk; ekonomik dağılımın, 
eşitliğin, özgürlüğün, haklara saygılı olmanın, 
sağlıklı ve etkili iletişim kurmanın, adil olmanın 
ve paylaşmanın İslam’ın emrine uygun olarak 
yerine getirilmesiyle mümkün olur. 

İnsanın yeryüzündeki yaşama serüveni-
nin ana teması, imtihan olmaktır. Çünkü Allah 
Teâlâ, “Yaşamı ve ölümü insanı imtihan etmek 
için yarattığını” beyan etmektedir. Yani insan, 
hayatı boyunca imtihan olan, sınanan bir var-
lıktır. Bu ilahi sınanmanın içerisinden çıkartı-
labilecek önemli derslerden biri de başka in-
sanlarla imtihan edilmek olacaktır. Yani insan, 
başka bir insanla mutlaka imtihan edilir. Yüce 
Allah, rızkı, zenginliği, serveti, dilediği şekilde 
kullarına dağıtmaktadır. Görünürde insanın ça-
lışarak kazandığı tüm zenginlik, tüm maddiyat, 

İç Huzur İçin İnfak Et!

Gökhan DURMAZ

İnfak etmek; toplumda daya-
nışmayı, ekonomik paylaş-
mayı, toplumsal huzuru ve 
birlikte yaşamayı mümkün 

kılan önemli ahlaki ilkelerden 
biridir. Bireyi, benmerkezci 

algısından kurtaran, hayatın 
merkezinde salt kendi varlığı-
nın dışında mevcut olan öteki 

yaşamları da fark etmesini 
sağlayan bir salih ameldir.
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aslında Allah’ın nasip etmesiyle mümkün olur. 
Hani çokça ifade ettiğimiz bir cümle vardır: 
“Rızkı Allah verir, insanın çalışması bu zenginli-
ğe ulaşması için ancak birer vesiledir.” Gerçek-
ten de durum böyledir. Aksi takdirde dünya-
daki ekonomik gelirin, mal dağılımının sadece 
insanın çalışması karşılığında olması halinde, 
sizden daha az zeki, daha az emek harcayan 
birçok kişinin size göre çok daha fakir olması 
gerekirdi. Ancak durum, bundan çok daha baş-
kadır. Oysaki dünyadaki tüm zengin insanlar, 
sizden daha çok çalışarak, daha çok çaba sarf 
ederek, daha çok alın teri dökerek, sizden daha 
fazla ve sizden daha çok zengin olmadılar. Emin 
olun, her şey, Allah’ın dilemesiyle olur. “Allah 
dilediğine hesapsız rızık verendir” (Al-i İmran, 
3). Bu nedenle çok zengin değilseniz eğer bu-
nun için fazla kaygılanmanıza gerek yok. Çün-
kü bu gerçek, Kur’an’da defalarca tekrar tekrar 
anlatılmaktadır. 

Gerek bahçe sahiplerinin başına gelenler, 
gerek Karun gibilerinin yaşadıkları acı sonun, 
açık biçimde anlatıldığına şahit olmaktayız. O 
halde önemli olan, çok çaba sarf ederek çokça 
mal sahibi olmak olmadığını, aksine sahip oldu-
ğunuz maldan imtihan edileceğimizin bilinme-
sidir. Burada unutulmaması gereken hakikat; 
Allahu Teâlâ’nın insanlara infak etmeyi emret-
tiğini ve sahip olduğumuz tüm kazançlardan 
imtihan ediliyor olacağımızdır. Yüce Rabbimiz; 
kazandıklarımızdan bir kısmını, daha doğrusu 
ihtiyacımız olandan arta kalanı yani ihtiyaç faz-
lasını, kendi yolunda, kendi rızasını kazanmak 
uğruna harcanmasını bizlere emreder. Bu haki-
kat, bu kadar açık ve net olduğu halde, insan 
tam da bu konuda ciddi bir tereddüt ve boca-
lama yaşar. Çünkü insanın yaratılışında mala 
karşı aşırı düşkün olma durumu vardır. Ve bu 
gerçek, Kur’an’da, (Al-i İmran, 14 ve Mearic, 
19’da) anlatılmaktadır. Yani insan, mala karşı 
aşırı derecede hırslı, çok düşkün ve çok tutkulu 
olarak yaratılmıştır. İnsanın fıtratında aşırı mal 
düşkünlüğü olmasına rağmen Allahu Teâlâ, in-
sana infak etmeyi, zekât vermeyi emretmiştir. 
Elbette insan psikolojisini ve her şeyi en iyi bi-
len Allah (el-Âlim), insanı bu anlamda imtihana 
tabi tutmaktadır. Aşırı derecede mal biriktirme 
arzusu olan insan için infak etmek ne kadar 

zor olsa da; bu ameli icra ederek mal sevgi-
sinin esaretinden özgürlüğe ve manevi huzur-
suzluktan iç huzura ulaşır. Özellikle günümüzün 
modern dünyasında yaşayan Batı toplumlarının 
ruhen, manen huzursuz olmalarının önemli bir 
nedeni de toplumsal yardımlaşmanın, paylaş-
manın ve iyilik yapmanın yok denecek kadar 
onların hayatında çok az yer kaplamasıdır. Ben-
merkezci bir paradigmayla, tamamen bireysel 
hazcılığın ön planda tutularak sürdürdükleri bu 
yaşam felsefeleri, onlar da taşımakta zorlan-
dıkları ağır bir yük olarak kalp huzursuzluğunu 
meydana getirmektedir. 

Hz. Peygamber (sav): “… İnfak et ey Bilal! 
Arşın Rabbinin azaltacağından korkma! Bilakis 
Allah, yaptığınız infaklarınızı artırır” (Buhari-
Müslim) diye buyurmuşlardır. Oysa bu sözün 
muhatabı olan Hz. Bilal, elindeki bir avuç hur-
mayı, Hz. Peygamber’e ikram edebilmek için 
biriktirmişti. Düşünebiliyor musunuz? Günlerce 
alın teri dökerek çalışan Hz. Bilal, biriktirmiş ol-
duğu bir avuç hurmayı, sırf Rasûlullah’a ikram 
etmek için toplamış ve Rasûlullah tarafından 
kendisine bir avuç hurma da olsa infak etmesi 
gerektiği tavsiye edilmişti. Yine başka bir riva-
yette Rasûlullah, bir veya başka bir rivayette 
“yarım hurma bile olsa dahi infak etmeyi” em-
retmiştir (Müslim). İnfak ibadetinin bir özelliği 
de; Allah’ın emrettiği ekonomik niteliğe sahip 
olan ve yılda bir defa yerine getirilmesi gereken 
bir ibadet olan zekâttan farklı olarak infak, tüm 
senenin tamamında, herhangi bir vakitte yerine 
getirilebilinecek salih bir ameldir. 

Genellikle birçok insanın zihninde infak ile 
ilgili yanlış bir tanımlama vardır. Sanki infak, 
sadece ekonomik ihtiyaç içerisinde bulunan fa-
kir Müslümanlar için yapılır. Sanki infak, sadece 
maddi bir karşılığı olan para veya parasal nite-
lik taşıyan mal ile yapılır. Sanki infak, sadece 
yardım yapılan kişiye bir yarar sağlar. Oysa in-
fak; insanın kalbini temizleyen, insandaki mal 
tutkusunu kontrol altına alan, insanı İslam’ın 
inşa etmek istediği kimlikten alıkoyan güçlü 
zincirlerden kurtarmaya çare olan bir ameldir. 
İnsanın sahip olduğu ekonomik zenginliğin ya-
nında, sahip olduğu ilim, ulaştığı güzel mevki-
makam kısacası kişinin sahip olduğu tüm kaza-
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nımlardan başkalarını da yararlandırmasıdır. Bu 
yönüyle infak, sadaka kavramı içerisinde yer 
alır. Buna, güzel bir örnek olarak şunu verebi-
liriz: Bir gün sahabenin biri, Rasûlullah’a derin 
bir üzüntü içerisinde gelir ve infak edebilecek, 
sadaka verebilecek hiçbir malının olmadığını 
söyler. Bunun üzerine Rasûlullah, “Mümin bir 
kardeşinin yüzüne tebessüm etmen de bir sa-
dakadır” der ve o sahabeye; Allah için sadaka 
vermenin, Allah için infak etmenin yani Allah 
için bir şeyler vermenin sadece maddiyatla ol-
madığını anlatır ve öğretir. 

Evet, gerçekten de insanın kendisine ait ola-
rak benimsediği herhangi bir şeyi sırf Allah rıza-
sını kazanmak için vermesi, önemli bir ameldir. 
Buradan en az üç farklı fayda niteliğinde ders 
çıkarabiliriz. Birincisi; verebilecek malınız veya 
paranız yoksa dahi, iyi bir söz ile ya da sadece 
bir tebessümle dahi infak etmeniz mümkündür. 
İkincisi; sahip olduğunuz maddi veya manevi 
servetinizden bir şey infak etmek yani paylaş-
mak, verdiğiniz kişiye yarar sağlar. Eskilerin bir 
deyişi vardır: “Bende bir yumurta var, sende 
de bir yumurta var, sen yumurtanı bana verir-
sen, ben de yumurtamı sana verirsem, ikimizin 
de yine bir yumurtası olacaktır. Ancak sende 

bir bilgi var, bende de bir bilgi var. Sen bilgini 

bana verirsen, ben de bilgimi seninle paylaşır-

sam ikimizin de iki bilgisi olacaktır.” Yani maddi 

şeylerden daha çok manevi şeylerde daha fazla 

artış olur ve bu da her iki tarafa yarar sağlar. 

Söz gelimi, paylaştığımız şey, ilim, iyilik, sevgi, 

saygı, dürüstlük, güzel ahlak gibi maneviyat ol-

dukça asla azalmaz aksine artar. Üçüncüsü de 

infak eden kişiye yarar sağlar. Çünkü infakta 

bulunan kişi, alacağı sevaplarla birlikte, ayrıca 

kalp sekineti, iç huzur gibi kazançlar da elde 

etmiş olur. 

Kısacası infak etmenin; insanı mal hırsından 

koruyan, iç huzura ulaşmasını sağlayan, maddi 

ve manevi her türlü sahip olduğu kazançtan, 

sırf Allahu Teâlâ’nın rızasını kazanmak için ye-

rine getirmesi gereken önemli bir salih amel 

olduğunu söyleyebiliriz. Yani infak edin, rahat-

layın; infak edin, huzura erin; infak edin, öz-

gürleşin… 

Rabbim, bizleri; infak eden, infak ettikçe 

rahatlayan, kalp huzuruna kavuşan ve infak 

edenler için hazırlanmış cennet bahçelerine 

ulaşan salih kullarından eylesin, âmin.
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Koskoca bir sene 
daha geçti 
ö m r ü m ü z d e n . 

Pandemi, virüs, sokağa 
çıkma yasakları, kısıtlamalar, 
uzaktan eğitim, okul 
dersleri, koşuşturmacalar, 
geçim derdi, seçim derdi 
derken, acısıyla, tatlısıyla 
tam bir sene daha 
geride kaldı. Geçen sene 
yaşadığımız ve hayatımızda 
ilk defa karşılaştığımız 
“Pandemi dönemi”nde 
Ramazan ayını, tekrar idrak 
edeceğiz. Muhtemeldir ki 
yeni kısıtlamalar, mesafeler, 
maskeler, aşılar, ilaçlar yine 
gündeme oturacak. 

Şöyle bir hafızamızı 
zorlayacak olursak; geçen 
sene Ramazan ayından ya da Covid-19 salgın 
hastalığının başladığı Mart ayının başından 
bu tarihe kadar aramızdan o kadar çok insan 
ayrıldı ki; yaşlısı-genci, zengini-fakiri birçok 
tanıdığımızı ahirete yolcu ettik. Geçen sene 
Ramazan ayında aramızda olup da bu Ramazan 
ayını göremeyen akrabalarımız, arkadaşlarımız, 
tanıdıklarımız oldu. Belki bir dahaki seneye 
de Ramazan ayını göremeyecekler olacaktır 
aramızda. Onun için uzun bir yolculuktan 

sonra, evlerimize misafir 
olarak gelecek, evimizi 
şenlendirecek, bizleri 
sevindirecek mübarek 
günleri, dolu dolu yaşayalım. 
Bol bol ibadetlerle, 
tefekkürle, zikirle, duayla, 
infakla misafirimizi en iyi 
şekilde ağırlayalım ve onu, 
memnun etmiş olarak 
tekrar uğurlayalım. Biz, O 
misafirden memnun kalırız 
ama O bizden memnun kalır 
mı ya da Onu nasıl memnun 
ederiz, bunun derdinde 
olalım. 

Şöyle bir kendimizi 
sorgulayalım: Ramazan 
ayı, acaba bizlere neler 
hatırlatıyor? Bir ay boyunca 
Ramazan ayından neler 

alıyoruz? Önceki Ramazanlar, hangi izleri 
bırakarak gitti bizlerden? Mesela “Ramazan” 
sözcüğünü duyduğumuzda, aklımıza ilk olarak 
mağfiret, bağışlanma, sabır, ihlâs, samimiyet, 
dua, yakarış, cennet kelimeleri mi geliyor yoksa 
iftar, sahur, yeme, içme vb. şeyler mi? Allah 
(c.c.), bizlere, neleri emrediyor? Allah’ın Nebisi 
(s.a.v), Ramazan’ı nasıl tarif ediyor ve onunla 
neler vaat ediyor bizlere, bir düşünelim…

Yeni bir fırsat ve yeni bir temizlenme ayı ile baş 

Misafirimizi Ağırlamaya 
Hazır mıyız?

Harun AKÇA
smharunakca@hotmail.com

Şöyle bir kendimizi sor-
gulayalım: Ramazan ayı, 
acaba bizlere neler hatır-

latıyor? Bir ay boyunca 
Ramazan ayından neler 
alıyoruz? Önceki Rama-

zanlar, hangi izleri bıraka-
rak gitti bizlerden? Mesela 

“Ramazan” sözcüğünü 
duyduğumuzda, aklımıza 
ilk olarak mağfiret, bağış-
lanma, sabır, ihlâs, sami-

miyet, dua, yakarış, cennet 
kelimeleri mi geliyor yoksa 
iftar, sahur, yeme, içme vb. 

şeyler mi? 
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başayız. Her sene Ramazan ayı bitip de bayrama 
kavuşunca, içimizi bir hüzün kaplar, üzülürüz, 
ayrılık zor gelir insana. Peki, neden üzülürüz, 
hiç düşündük mü? Üzüntümüzün sebebi, 
çok büyük fırsatları kaçırmış olmamızdandır. 
Arınarak, temizlenerek çıkmamız gerekirken, 
maalesef fırsatları teperek bitiriyoruz ve gereği 
gibi Ramazan ayını idrak edemiyoruz. Hal 
böyle iken şimdiden hazırlık yapmamız gerekir. 
O güzel misafiri, şimdiden memnun edecek 
şekilde planlı ve programlı hazırlık yapmamız 
gerekir.

“Hazırlık” deyince aklımıza, “İftar” ve “Sahur” 
sofralarımızı şenlendirecek, garibanların, 
yoksulların unutulduğu, kıtlıktan çıkarmışçasına 
alışveriş çılgınlığı elbette gelmemeli. Hazırlık, 
manevi olmalı, maneviyatımızı güçlendirecek 
şekilde olmalı. Peki, ne yapmalı? Nasıl 
hazırlanmalı? Nelere dikkat edilmeli? Şimdi 
bunlara bakalım:

Ebu Hüreyre’den (r.a.) rivayet edildiğine 
göre Resulullah (s.a.v) şöyle buyurdu:

“Kim, faziletine inanarak ve karşılığını 
Allah’tan bekleyerek Ramazan orucunu 
tutarsa, geçmiş günahları bağışlanır” (Buhari, 

Müslim, Tirmizi, Ebu Davud, İbn Mace). 
İşte geçmiş günahların bağışlanması için, 
bu büyük kurtuluşa ermek için öncelikle ilk 
hamlemiz, “nasuh bir tevbe” olması gerekiyor. 
Günahlarımızı ve akıbetimizi tefekkür etmeye, 
pişmanlık duymaya ne kadar çok muhtacız. 
Ramazan ayı, tefekkür ve tevbenin bulunmaz 
zamanıdır. Ramazan ayı, cennete girmenin 
en mümkün olduğu bir zaman dilimidir. 
Rabbimizle aramızda günahlarımız, mesafe 
oluşturmaktadır. İlk önce nasuh bir tevbe 
ile Rabbimize dönme kararı verelim. O’ndan 
bağışlanma dileyelim, O’na sığınalım ve O’na 
güvenelim. 

Daha sonra, neden oruç tuttuğumuzu, 
sevabını kimden alacağımızı ve sevabını verecek 
olanın nasıl bir oruç istediğini araştıralım. 
Orucu, sadece mideye değil de tüm vücuda 
tutturduğumuzun bilincinde olalım. Gözler, 
kulaklar, eller, ayaklar ve tüm beden, bu oruca 
iştirak etmeli. Yoksa sadece açlıktan öteye 
geçmez, tuttuğumuz oruç. 

Gece kıyamına, kendimizi alıştıralım. Gece 
ibadeti, Ramazan ayının farklılıklarındandır. 
Teheccüd namazı, gece namazı, geceleyin 
yapılan Kur’an tilaveti, tesbihler, zikirler, dualar 



GENÇ BİRİKİM

18

bu gecelerde daha da yoğunlaşmalı. Bu ayda, 
geceleri Rabbi için ayakta kalanlardan olmaya 
çalışalım. 

Teravih namazı, Ramazan ayının en önemli 
nafile ibadetlerindendir ve hakkını vermek 
gerekir. Teravih namazını çabuk kılmak gibi 
bir hedefimiz olmamalı. Yirmi rekâtı hakkıyla 
kılabiliyorsak, o şekilde devam edelim. Ancak 
hızlı hızlı kılarak namazdan alabileceğimiz 
sevabı alamıyorsak o zaman yavaş yavaş, ağır 
ağır, az ama “namaz gibi” kılalım. En güzel 
şekilde ve daha fazla kıraatle namaz kılmak 
gibi bir hedefimiz olsun. Çünkü Teravih de 
bir namazdır; farzı, vacibi, sünneti olan bir 
namazdır. O halde ciddiye alalım bu namazı, 
hakkını vererek kılalım.

Bol bol sadaka verelim bu ayda. “Alanı 
Allah’tır, vereni de ben” diyerek sadaka 
verelim. Sadakanın kabul edeni Allah olduktan 
sonra azı-çoğu olmaz, böyle bilelim. Rabbimiz, 
inananların ellerinin sıkı olmamasını istiyor. 
Kendimize ait olarak gördüğümüz dünya 
nimetlerinin, aslında ilahi hazineye ait olduğunu 
ve bu hazineden Allah yolunda, hakkımıza 
tahsis edilenden, korkmadan ve çekinmeden 
harcamamızı istiyor. Şu aziz günlerde, elimizi 
daha cömert tutmalıyız ki felah kapılarında 
soluklanma bahtiyarlığı kazanalım. 

Rabbimizin kitabını elimizden düşürmeyelim, 
bol bol Kur’an okuyalım. Allah’u Teâlâ Kur’an-ı 
Kerim’de, Ramazan ve Kur’an’ı beraber 
zikretmektedir. Hatta Ramazan ayının 
önemi, Kur’an’ın o ayda inmiş olmasındandır. 
İbni Abbas’tan (r.a.) gelen rivayete göre 
Peygamberimiz’in (s.a.v.), Ramazan ayında 
Kur’an-ı Kerim’i daha fazla okuduğu haber 
verilmektedir. Ne kadar Kur’an okursak o kadar 
Ramazan ayına dalmış olacağımızı iyi bilelim. 
Tabi bu okumadan kasıt, anlaşılmadan okumak 
değildir. Sadece Arapçasından, mukabele 
ve hatim yapmayacağız. Okuduğumuzu 
anlayacağız, anladığımızı hayatımıza aktarmak 
için yoğun gayret sarf edeceğiz ki bizlere faydası 
olsun. Okumakla anlamak ayrı tutulmamalıdır. 
Bunlar, birbiriyle iç içedir. Abdullah b. Mesud’un 
(r.a.), “Biz, Kur’an’dan on (10) ayeti alır, okur 
ve hayatımıza aktarırdık” mealindeki cümlesini 
hatırlayalım. Yani okumakla anlamak, ayrı 

ifadeyle sunulmuyor. 

Ramazan ayı günlerini “Zikir” ile 
doldurmalıyız. Allah’ı zikretmemiz için 
en coşkulu günlerimiz olmalıdır. Bilhassa 
sahur vaktini, sabah namazı ve iftar vaktini 
ihya etmeliyiz. Allah’a ve O’nun cennetine 
yaklaştıracak mübarek sözler, dilimizden eksik 
olmamalıdır. Ezber bildiğimiz sure ve ayetleri, 
duaları tekrar ederek de zikir yapmış oluruz.

Ramazan ayının son on gününü “İtikâf” 
ibadetiyle geçirelim. İtikâf sayesinde, ibadet 
ve kulluğun derinlemesine idrak edilme 
imkânı bulunur. Bu günlerde “Kadir Gecesi”ni 
idrak etme imkânı, daha da yüksektir. Dış 
meşgalelerden uzak bir ortamda; ölümü, ahireti 
tefekkür edip ileriki dönem için muhasebe 
yapma fırsatı olarak değerlendirilmelidir. 
Kur’an’ın indirilmeye başlandığı Kadir Gecesi, 
Ramazan ayı içerisinde ve özellikle de son 
on (10) günün içinde aranmalıdır. Peki, Kadir 
Gecesi’nde ne yapılabilir? Bu soruyu, Hz. Aişe 
annemiz (r.a), Rasulullah’a (s.a.v.) sorduğunda 
şu cevabı almıştır:

“O gece şöyle dua et: Allah’ım! Sen, çok 
bağışlayıcısın, Kerimsin, bağışlamayı seversin. 
Beni bağışla!”

Birileri, Kadir Gecesi’ni maalesef belirli bir 
güne sıkıştırdılar. Hâlbuki O, Ramazan ayının 
içinde saklı bir hazinedir. Sonra da O Gece’yi, 
insanların kendi kafalarından oluşturdukları 
törenler ve ibadet kılıflı gösterilerle eritip 
götürdüler. Kadir Gecesi, bir şans oyununa 
döndü. Bir simit çeşidiyle ihya edilir oldu. 
Yarına tesiri olmayan, sadece geçmişi 
akladığına inanılan bir Kadir Gecesi üretildi 
maalesef. Oysa Kadir Gecesi, bir istiğfar 
gecesidir, dönüşüm gecesidir. Kadir Gecesi’nin 
bize bağışlanmasının nedeni, günahlarımızdan 
arınma umudumuzdur. O geceki; Allah’a dönüş 
yapma kararı verdiğimiz, Kur’an ve Sünnet’e 
aykırı hareketlerimizden kurtulduğumuz, kul 
haklarından arındığımız gece olmalıdır. 

Peki, Ramazan Ayında Neler 
Yapılmamalıdır?

Gıybet, yalan, zan, fahşa sözler, dedikodu, 
çekiştirme, sabırsızlık, sinir, stres ve boş 
işlerden uzak durulmalıdır. Orucu; yemek 
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ve içmek bozar, gıybet, 
yalan, dedikodu ise berbat 
eder, sevabını bitirir 
unutmayalım. 

Haramdan ve bizleri 
harama götürecek her ne 
ise onları terk etmeliyiz. 
Özellikle teknolojik 
aletlerden uzak durmaya 
çalışalım. Bizleri, ibadetten 
alıkoyacak her türlü 
dünyalık işlerden, sosyal 
medyanın oyalamasından, 
telefon ve bilgisayar 
oyunlarından, tıka basa 
yiyip ibadeti engelleyecek 
aşırı yemeklerden ve 
eğlencelerden uzak 
durmalıyız. 

Ramazan ve orucu, 
siyasi ve ticari çıkarlarına 
alet edip “Ramazan Eğlencesi” üretenlerden, 
düzenleyenlerden ve böyle organizasyonlardan 
da uzak durmalıyız. Zaten Ramazan ve eğlence, 
nasıl bir arada olur, anlamış değiliz. Eğlence ayı 
değildir ki Ramazan ayı! İbadet, temizlenme ve 
arınma ayı olan Ramazan, eğlencelere heder 
edilmemelidir. 

Gözyaşı ayıdır Ramazan. Peygamber 
Efendimiz de (s.a.v) öyle yaptı. O’nun sahabîleri, 
onların yolundan gidenler, gözyaşı akıttılar, 
eğlenmediler. Onlar, ebediyen gülenlerden 
olmak için mahzun gittiler.

Ramazan ayı, uyuma ayı da değildir. 
Ramazan orucunu, bol bol uykuya değil de 
bol bol ibadete ayırmalıyız. Bir ve iki saatlik 
uykusuzluğun acısını, saatlerce uyumayla 
çıkarmamalıyız. Şunu unutmayalım; şayet 
orucu uykuya tutturursak, sevabını da ancak 
rüyamızda görürüz!

Aile fertlerinin, vakitlerinin büyük bir 
bölümünü mutfak ve benzeri ev hizmetlerinde 
geçirmemesi gerekir. Yemek pişiren, çamaşır 
yıkayan hanımlar da zikirsiz kalmamalı, 
Ramazan ayını onların da dolu dolu ibadetlerle 
geçirmesi sağlanmalıdır. 

Ramazan, ay değil, “fırsat”tır ve fırsatlar 

çabuk gider. Gidince de 
kıymetli olur. Zaten biz, 
alışkınız bir şeyi kaybedince 
değer vermeye, maalesef... 

Geçmiş Ramazan 
aylarına şöyle bir bakalım, ne 
bırakarak gittiler bizlerden? 
Geçmiş Ramazanları kendi 
gözümüzle değerlendirip 
“İyi bir Ramazan”dı 
dememiz ne işe yarar? 
Allahu Teâlâ, bizim için ne 
dedi, amelimizi kabul etti 
mi? Bizden razı oldu mu? 
Önemli olan da bu değil 
midir?

Hasan Basri 
(rahmetullahi aleyh) diyor 
ki: “Allah, Ramazan’ı kulları 
için bir yarış meydanı 
yapmıştır. Kullukta, hepsi 

yarışmaktadır. Yarışı önde bitirip kazananlar 
ve geride kalıp helak olanlar olur. Kazananlar 
ve kaybedenlerin bir arada olacağı günde, vay 
gülüp eğlenenlerin haline!”

Rabbimizden niyazımız odur ki; bizi, 
Ramazanla hemhal kılsın. Bizi, ona; onu, bize 
yâr kılsın. Bir yıl içerisinde, bin yıllık iman 
depolamayı, canla ve başla istiyoruz. Rabbimiz! 
Samimiyetimizi arttır. Direncimizi yükselt. 
Parçalanmışlığımızı, kopmaz bir birlikteliğe sevk 
et. Tevhidî bir yaşam tarzını tüm hücrelerimize 
damar damar, kemik kemik işle. Zulmü, fesadı 
gönlümüzden ve yeryüzünden sil. 

Ey gelen! Geldiklerinle hoşnut olasın. 
Vahyin sıcaklığıyla Rasul’ün (s.a.v.) dostluğuyla 
geçecek bir şehr-u Ramazan soluklamak 
duasıyla…

Faydalanilan Eserler: 

- Nureddin Yıldız, Ramazan Risalesi

- Ahmed Kalkan, Ramazan Yaklaşırken   

- Fatih Pala, Gün Gün Rahmet İklimi & 
Ramazan ve Oruç

- Bekir Tok, Ramazan Rahmet Ayı Olsun, 
Eziyet Değil: https://www.youtube.com/
watch?v=XYmg8hHYySY&t=122s

Rabbimizden niyazımız 
odur ki; bizi, Ramazanla 
hemhal kılsın. Bizi, ona; 

onu, bize yâr kılsın. Bir yıl 
içerisinde, bin yıllık iman 
depolamayı, canla ve baş-

la istiyoruz. Rabbimiz! 
Samimiyetimizi arttır. 

Direncimizi yükselt. Parça-
lanmışlığımızı, kopmaz bir 
birlikteliğe sevk et. Tevhidî 
bir yaşam tarzını tüm hüc-
relerimize damar damar, 
kemik kemik işle. Zulmü, 

fesadı gönlümüzden ve yer-
yüzünden sil. 
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Bir bereket ve 
rahmet ayı ola-
rak Ramazan, 

her asırda coşkuyla kar-
şılanmış; insanlar, sonu-
na kadar açık olan mağfi-
ret kapılarından akın akın 
girmeye çalışmışlardır. 
Allah’ın kullarını affedece-
ği vaadi, insanları tövbe ve 
istiğfar seferberliğine sevk 
etmiştir. 

Her dönemin, Ramazan’ı 
karşılama şekli ve coşkusu 
farklı olmuştur. Tek başına 
bir medeniyet inşa etme-
yi başarmış olan Osmanlı 
Devleti’nde Ramazan, pek 
çok farklı biçimde karşı-
lanmıştır. Sadece Ramazan 
ayına özgü şenlikler düzen-
lenmesi, iftar davetleri vb. 
Osmanlının Ramazan için 
yaptığı etkinlikler arasında gösterilebilir. Ancak 
bu etkinliklerden bir tanesi vardır ki kendinden 
sonraki zamana kalarak klasikler arasındaki ye-
rini almayı başarmıştır: Ramazaniye.

Divan şairlerinin Ramazan ayı vesilesiyle pa-
dişahlara, yüksek rütbeli kişilere ve hamilerine 
sundukları çoğu kaside şeklindeki ramazaniye-
lerin beyit sayısı, genellikle on-yirmi arasında 

değişmektedir.1  Duygu ve 
düşüncelerini farklı biçim-
lerde aktarma noktasında 
mahir olan Osmanlı aydını, 
Ramazan ile ilgili duygula-
rını dile getirme noktasın-
da en kudretli olduğu yolu 
yani şiiri seçmiştir. Şiirin o 
dönem için bir ustalık mey-
danı olduğu düşünülecek 
olursa şayet, Ramazan’a 
verilen değerin ne ka-
dar fazla olduğu gözler-
den kaçmayacaktır. XVII. 
yy.dan itibaren yazılmaya 
başlanan Ramazaniyeler, 
daha sonraki zamanlarda 
da sevilmiş ve yazılma-
ya devam edilmiştir. Hat-
ta Ramazaniye yazma işi 
o kadar ilgi görmüştür ki 
Sultan I. Ahmet, “Bahti” 
mahlasıyla bir Ramazaniye 
yazarak, Ramazan’a mer-
haba demiştir:

“On bir aydır gideli biz de çekerdik hicran

Merhaba etti yine bizimle Şehr-i Ramazan”

Divan edebiyatı ile sanatın zirvesine çıkan 
Osmanlı münevveri, şiirin bu kudretini müba-
rek Ramazan ayı için de kullanmaktan imtina 
etmemiştir. Enderunlu Fâzıl, Sâbit, Nazîm, Edir-

1 Türkiye Diyanet Vakfı İslam Ansiklopedisi, Ramazaniye 
maddesi.

Türk Edebiyatında 
Ramazaniyeler

Taşkın ÖNEL

Her dönemin, Ramazan’ı kar-
şılama şekli ve coşkusu farklı 
olmuştur. Tek başına bir me-
deniyet inşa etmeyi başarmış 
olan Osmanlı Devleti’nde Ra-
mazan, pek çok farklı biçim-

de karşılanmıştır. Sadece Ra-
mazan ayına özgü şenlikler 

düzenlenmesi, iftar davetleri 
vb. Osmanlının Ramazan için 

yaptığı etkinlikler arasında 
gösterilebilir. Ancak bu etkin-
liklerden bir tanesi vardır ki 
kendinden sonraki zamana 

kalarak klasikler arasındaki 
yerini almayı başarmıştır: 

Ramazaniye.
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neli Kâmî, Nedîm, Koca Râgıb Paşa, Şeyh Galib, 
Enderunlu Vâsıf, Sünbülzâde Vehbî gibi isimler 
Ramazaniyeler yazarak, bu türün unutulmaz 
isimleri arasında yer almışlardır.

Kimi Ramazaniyeler, bu ayın dinî yönü üze-
rinde yoğunlaşır:

Enderunlu Vasıf;

“Açıldı yine mısra-ı dervâze-i gufran 

Hak’tan taleb-i mağfirete vakt ü zamandır”

(Bağışlanma kapısı açıldı yine, 

Allah’tan bağışlanma dilemenin zamanıdır 
şimdi) derken,

Sâbit;

“Çilleye vesvesesiz girdi kapandı zâhid

Hapsolur tâ ramazan âhir olunca şeytan”

(O zahit kimse, ibadete ortamına şüphe duy-
madan girdi; çünkü Ramazan ayının sonuna 
kadar şeytan hapsedilir.) dediğinde Ramazan’ın 
din yönünden ne kadar kıymetli bir ay olduğunu 
dile getirmişlerdir.

Kimi Ramazaniyeler ise Ramazan’ın kültürel 
yönüne değinirdi.

Yine Sâbit, biraz da iğneleyici bir dille, sade-
ce Ramazan’da günahtan uzak durulması gerek-
tiğini düşünen bir kesimi gündeme taşımıştır:

“Dehen ü destini meyhâre yudu sahbâdan

Kûze-i bâdeyi ibrîk-i vuzû etti heman”

(Sarhoş, elini ve ağzını içki sofrasından yı-
kamıştır, uzak tutmuştur; şarap testisini derhal 
abdest ibriğine çevirmiştir.)

Bir başka beytinde ise iftarını tütünle açanları 
işlemiştir:

“Vakt-i imsâkteki micmere-i anberden

Hoştur âlüfteye iftârda bir lûle duhan”

(Tiryaki için iftar vaktindeki tütün dumanı, 
imsak vaktinin o güzel kokusundan daha kıy-
metlidir.) 

Vasıf’ın oruç tutmak isteyen çocukları da 
unutmadığı mısraları şöyledir:

“Sıbyân-ı heves ni‘met-i savm ile demekte

Bu şeb beni cânım nene sahûra uyandır”

(Oruca heves eden çocuklar, oruç nimetinin 
etkisiyle, bu gece, beni de sahura kaldır canım 
ninem, demektedirler.)

Bu örneklerde yahut başka örneklerde de 
görüleceği üzere Ramazaniyeler, bu değerli ayın 
farklı farklı yönlerine şiirin estetik diliyle değin-
mektedir.
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Sö z l ü k t e ; 

“ t ü k e n m e k , 

tamamlamak, 

son bulmak” manasındaki 

“nefk” kökünden türetilen 

infak, “bitirmek, yok 

etmek, yoksul düşmek” 

gibi anlamlara gelse de 

daha çok “para ve malı 

elden çıkarmak” manasında 

kullanılmaktadır. Dini-

ahlaki bir terim olarak ise; 

“Allah’ın hoşnutluğunu elde 

etmek amacıyla kişinin, 

kendi servetinden harcama 

yapması, muhtaçlara ayni 

ve nakdi yardımda bulunması” demektir. İnsan, 

dünya hayatının anlamını idrak edince her şeyin 

ve tüm servetin Yüce Allah’ın olduğunu kabul 

eder. Dünyada sahip olunan servetin ve malın 

geçici olduğu, öncekilerden kendisine kaldığı ve 

kendisinden de sonrakilere kalacağını bilir. Bu 

bilgi, ruhun derinliklerine işleyince, artık kişi, 

eşyanın hakkını verir. Malı, kendisine hizmet 

eder. Mal ve servet ile Allah’ın hoşnutluğunu 

kazanmak için çaba içerisine girer. Kendi 

ihtiyacını giderdikten sonra tüm malını Rabbinin 

rızası için infak eder. Hatta 

daha üst mertebede olanlar 

(îsar ehli) ise ihtiyacı 

olduğu halde infak eder. 

Ama işler, genelde böyle 

yürümez. Söz konusu insan 

olunca her şey mümkün. 

Peki, insanı, böyle yalın, 

net, anlaşılır ve kabul edilir 

bir bilgiye rağmen malı 

çoğaltmaya ve biriktirmeye 

iten etkenler nelerdir? 

İnsan, servet ve mal ile 

nasıl bir ruh haline kapılır? 

Ali İmran sûresi 14. ayet-i 

kerimeden de bildiğimiz 

üzere mal ve servet, insana çekici kılındı. 

Bunların dünya hayatının metaı olduğu, asıl 

varılacak güzel yerin, Allah katında olduğu 

bildirilmiştir.

Evet, fıtraten buna meyilliyiz. Peki, neden? 

“İmtihan” diyeceksiniz. Evet, ama nasıl? İnsanın 

duygu derinliğinde; dünyada sonsuz yaşama, 

hiçbir şeye ve kimseye muhtaç olmama, kendini 

hayatın zorluklarına karşı garanti altına almış 

olma dürtüsü yatıyor. Bu dürtüyü besleyen en 

önemli husus ise servet sahibi olmaktır. Kişi, 

İnfak Psikolojisi

Dr. Hüseyin Durmaz
doktordurmaz.02@gmail.com 

İnsan, dünya hayatının 
anlamını idrak edince her 
şeyin ve tüm servetin Yüce 
Allah’ın olduğunu kabul 

eder. Dünyada sahip olunan 
servetin ve malın geçici oldu-

ğu, öncekilerden kendisine 
kaldığı ve kendisinden de 

sonrakilere kalacağını bilir. 
Bu bilgi, ruhun derinlik-

lerine işleyince, artık kişi, 
eşyanın hakkını verir. Malı, 

kendisine hizmet eder. 
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zenginleştikçe kendisini 

müstağni görme duygusu 

o oranda artmaya başlar. 

Etrafındaki insanlar da 

bu duyguya kapıldığı 

için o zengin kişiye, sırf 

malı var diye saygı ve 

hürmet göstermeye, ona 

karşı korku duymaya 

başlarlar. Kendilerini, 

ona sevdirmeye çalışırlar. Onun sözlerini çok 

değerliymiş gibi telakki etmeye, hatalarını hoş 

görmeye, Allah katında da kıymetli biriymiş 

gibi üstün görülmeye neden olur. Maalesef 

bu durum, İslami camiada da -daha az 

olmakla birlikte- var. İşte malın hayatta kalma 

içgüdüsünü destekleyen en önemli etken olarak 

algılanmasının sonucu... 

İnsanoğlu, öyle bir ruh haline ulaşır ki 

servetle, artık Allah’a dahi ihtiyacı olmadığı 

düşüncesine kapılıyor. Çok ağır ama öyle! 

İstediğini alabilir, istediğini yapabilir, söz sahibi, 

hiçbir şeye ve hiç kimseye ihtiyacı yok! Şunu 

demek istiyoruz: Zenginlik, aslı itibariyle kötü 

bir şey değil. Bilakis kişinin hem ibadetlerini 

yapması hem de Allah rızası için malını infak 

etmesi gıpta edilecek, Allah’tan istenilecek 

bir durum. Yani bu şuurla zengin olanlar, 

Yüce Allah’ın lütfuna mazhar olanlardır. Bu 

konuda sahabe-i kiramın, Peygamber’e (s.a.v.) 

sorusunu hatırlayalım. Ama aslı itibariyle 

kötü olmayan zenginlik, tehlikeli bir imtihana 

dönüşüyor. 

Başka bir husus; kişi, kendisini, “hayırlı 

zenginlerden olacağım” diye kandırabilir. Bunun 

için sahip olduğu en büyük serveti olan zamanını 

tüketebilir. Günün sonunda para kazansa da bu 

kez onu, sıkı tutma çabasına girebilir. Böyle 

bir duruma düşmemenin yolu, “Yüce Allah’ın 

serveti dileğine verdiğinin bilinci”nde olmaktır. 

Kişi, rızkı için çalışır elbet ama “Cömert ve 

zengin olmalıyım” düşüncesiyle tüm vaktini 

harcamamalıdır. Allah’tan, 

bunu istemelidir. Ama 

en büyük serveti olan 

zamanını, Allah yolunda 

harcamalıdır. 

Bir diğer yanılgı ise 

fakirlerin yanılgısıdır; 

özentiyle, zengin kişiye 

sırf zenginliği için hürmet 

etmek… Bu hususu, 

Resulullah (s.a.v.) kınamıştır. Bu durum, servet 

sahiplerinin yoldan çıkmasına yahut bir türlü 

yola gelememesine neden olmaktadır. Şunu, 

iyi bileceğiz ve belleyeceğiz. Ölçü, Rabbimizin 

ölçüsü olacak; O’nun değer verdiğine değer verip 

O’nun kınadığını kınayacağız. Bu yanılgıdan 

ancak böyle kurtuluruz. Bir diğer husus, kişinin 

malıyla cehennemden kurtulacağını düşünmesi. 

Bu, daha çok müşriklerin yanılgısı ama maalesef 

Müslümanlarda da böyle yanılgılar olabiliyor. 

İşlerinin sorunsuz gitmesi, üstüne de zenginlik; 

kişide, “Allah katında değerliyim” yanılgısını 

oluşturabiliyor. 

Ez cümle; dünyayı, ahiret gözüyle 

göremezsek bu yanılgıdan kurtulamayız. 

Burada olan her şeyin mahkemesinin, ahiret 

yurdu olduğunu bilmediğimiz sürece bu 

yanılgıdan çıkamayız. Bunlar, yazıldığı kadar 

kolay şeyler değil ama uğruna mücadele 

edilecek yüksek hedefler... Dünyanın geçici 

olduğunu idrak etmek... Tüm servetin Allah’a 

ait olduğu bilmek... Servetin yük olduğu ancak 

infak edilince anlam ifade ettiğini bilmek... 

Her daim ve her zaman davranışlarımızın 

arkasındaki duyguyu iyi okumalıyız. Ne diyordu 

Efendimiz (s.a.v.): “Ameller ancak niyetlere 

göredir.” O halde tüm niyetimizi yeniden gözden 

geçirmeli, Rabbimiz katında hiçbir değer ifade 

etmeyen mal için ömür çürütme yanılgısından 

kurtulmalı. Kendimizi, Rabbimize teslim edip 

O’nun rızasını gaye edinmeliyiz.

Şunu, iyi bileceğiz ve belle-

yeceğiz. Ölçü, Rabbimizin 

ölçüsü olacak; O’nun değer 

verdiğine değer verip O’nun 

kınadığını kınayacağız. Bu 

yanılgıdan ancak böyle kur-

tuluruz.
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İnfak, Allah yolun-

da harcama yap-

mak, nafaka verip 

geçindirmek anlamına ge-

lir. İnfakın bir tanımı da  

Allah’ın hoşnutluğunu elde 

etmek amacıyla kişinin, 

Rabbinin kendisine vermiş 

olduğu servetinden harcama 

yapması, yardımda bulun-

masıdır. İnfak, sıkıntısı ola-

nın sıkıntısını giderip kişiyi 

içinde bulunduğu ıstıraptan 

kurtarıp, “Müslümanın der-

di ile dertlenmeyen bizden 

değildir” hadisinin gereğini 

yapmaktır.

“Allah yolunda infak edin ve kendinizi kendi 

ellerinizle tehlikeye atmayın, iyilik edin, şüphe-

siz Allah, iyilik edenleri sever” (Bakara, 195). 

“Onlar ki mallarını, gece ve gündüz, gizli ve 

açık infak ederler. Artık bunların ecirleri Rabları 

katındadır. Onlara korku yoktur ve onlar mah-

zun olmayacaklardır” (Bakara, 274).

İnfak, Allah tarafından emredilen hayat ni-

zamını kurmak için mali fedakârlıkta bulun-

maktır.

İnfak, iki çeşittir:

A- Akıl baliğ olmuş, rüş-

tüne ulaşmış her Müslüma-

nın mal varlığı nisap miktarı-

na ulaşınca, yoksulun hakkı 

olan malın yoksula verilmesi 

hali olan zekâttır. Zekât, ye-

rine getirilmesi mecbur olan 

dini bir görevdir. Kimlere ve-

rileceği Allah tarafından be-

lirlenmiştir.

B- Bir diğeri ise belirli bir 

ölçüsü ve kıstası olmayan, 

sadece Allah rızası için ve-

rilen, miktarının ve şeklinin 

önemi olmayan sadakadır. 

İnfakın her iki çeşidine de değer katan şey, 

Allah’ın hoşnutluğunu kazanma niyetiyle yapıl-

masıdır. Nitekim Rabbimiz, ayet-i celilede şöy-

le buyuruyor: “Allah’ı ve peygamberini tasdik 

eden erkeklerle kadınlar, gönül rahatlığı ile Al-

lah yolunda mal harcayanlar; onların mükâfatı, 

kat kat artırılır, hem onlara çok hoş mükâfat 

vardır” (Hadid,18).

İnfakın Önemi

“İman etmiş kullarıma söyle, alışverişin ve 

Müminin Kurtuluş Reçetesi: 
İnfak

Mümine KARAKUŞOĞLU

İnfak, fakirin kıskançlık 

duygusunu köreltir, zen-

ginin şahsiyetini geliştirir. 

İnfak, kişiyi; cimriliğin, 

hırsın, zaafın ve bencilliğin 

köleliğinden kurtarıp azad 

eder. Kişide gelişen infak 

bilinci, kişinin ahlakında-

ki bencillik, cimrilik, haset, 

katı kalplilik gibi zaafları; 

cömertlik, tok gözlülük, yu-

muşak kalplilik gibi güzel 

hasletlere dönüştürür. 
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dostluğun olmadığı o gün 

gelmeden evvel namazı 

dosdoğru kılsınlar ve ken-

dilerine rızık olarak ver-

diklerimizden gizli ve açık 

infak etsinler” (İbrahim, 

31). “Allah yolunda infak 

edin ve kendinizi, kendi el-

lerinizle tehlikeye atmayın. 

İyilik edin, şüphesiz Allah, 

iyilik edenleri sever” (Ba-

kara, 195). 

Mümin, Allah’ın ve Pey-

gamberinin emrine bo-

yun eğerek infak ettiğin-

de bu amelinin faydası ve 

mükâfatı kendisine ait ol-

duğu gibi infak etmekten 

kaçınıp cimrilik yaptığında 

o cimriliğin zararı da ken-

disine aittir. “İşte sizler, böylesiniz. Allah yolun-

da infak etmeye çağırılıyorsunuz. Buna rağmen 

bazılarınız cimrilik ediyor. Kim cimrilik ederse 

artık o, ancak kendi nefsine cimrilik eder. Al-

lah ise ganidir, hiçbir şeye ihtiyacı olmayandır. 

Fakir olan sizlersiniz. Eğer siz yüz çevirecek 

olursanız, sizden başka bir kavmi getirip de-

ğiştirir. Sonra onlar, sizin benzeriniz olmazlar” 

(Muhammed, 38).

Müminlerin, Allah’ın lütuf ve inayetine maz-

har olabilmeleri için sahip oldukları ve severek 

bağlandıkları varlıklarını Allah yolunda infak et-

meleri gerekir. Zira gökte ve yerde ne varsa ve 

insanların sahip oldukları her şey Allah’ın olup, 

insanlar malik oldukları şeyin emanetçileridir. 

Hiçbir şeye ve hiçbir kimseye muhtaç olmayan 

Rabbimizin, insanlara kendisi için değil; fakat 

insanların kendi iyilikleri için infak etmelerini 

istemiştir.

Peygamberimiz (s.a.v.), infakın önemi-

ne binaen şöyle buyurmuştur: “Ey Âdemoğlu! 

İhtiyacından fazla olan malını sadaka olarak 

vermen, senin için iyi, vermemen ise kötüdür. 

İhtiyacına yetecek kadarı-

nı elinde tutmandan dola-

yı ayıplanmazsın. İyiliğe, 

geçimini üstlendiklerinden 

başla. Veren el, alan elden 

üstündür” (Müslim, Zekât 

97; Tirmizi, Zühd 32). Yine 

bir hadiste, Rasulullah, bir 

defasında bir keçi kesti ve 

onun etini dağıttıktan sonra 

Hz. Aişe’ye geriye ne kadar 

et kaldığını sordu. Hz. Aişe, 

“Sadece bir kol kaldı” diye 

cevap verdi. Bunun üzerine 

Peygamberimiz, “Hayır, bir 

koldan başka tüm keçi kal-

dı; zira Allah yolunda ne sarf 

etmişsen o bakidir” dedi.

Kişinin, Allah yolunda is-

tek ve muhabbetle infak et-

mesi; imanının gereği, ihlâsının göstergesidir. 

Bunun için çok zengin olmak gerekmez, imkân 

nispetince malımızdan, canımızdan, ilmimizden 

birçok şekilde infak edebiliriz. Örneğin; Allah’ı 

zikretmek, Müslüman kardeşine tebessüm et-

mek, yoldaki eza verecek şeyi kaldırmak, yarım 

hurma ile de olsa ikramda bulunmak, insanları 

hakka davet etmek, Müslüman kardeşine se-

lam vermek, elinin altındakilere merhamet et-

mek vb. bunlar da bir infaktır. Her kim de gön-

lünden koparak bir hayır işlerse şüphesiz Allah, 

onu bilir, karşılığını verir” (Bakara, 158).

Allah’ın Razı Olacağı Biçimde İnfak

“Ey iman edenler! Allah’a ve ahiret gününe 

inanmayıp insanlara karşı gösteriş olsun diye, 

malını infak eden gibi minnet ve eziyet ederek, 

sadakalarınızı geçersiz kılmayın. Böylesinin 

durumu üzerinde toprak bulunan bir kayanın 

durumuna benzer, üzerine sağanak bir yağ-

mur düştü mü onu çırılçıplak bırakıverir. Onlar, 

kazandıklarından hiçbir şeye güç yetiremezler. 

Allah, kâfirler topluluğun hidayet vermez” (Ba-

kara, 264). “Sevdiğiniz şeylerden infak edince-

Müminlerin, Allah’ın lütuf 
ve inayetine mazhar olabil-
meleri için sahip oldukları 

ve severek bağlandıkları 
varlıklarını Allah yolunda 
infak etmeleri gerekir. Zira 
gökte ve yerde ne varsa ve 

insanların sahip oldukları 
her şey Allah’ın olup, insan-

lar malik oldukları şeyin 
emanetçileridir. Hiçbir şeye 

ve hiçbir kimseye muhtaç 
olmayan Rabbimizin, in-
sanlara kendisi için değil; 
fakat insanların kendi iyi-
likleri için infak etmelerini 

istemiştir.
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ye kadar asla iyiliğe eremezsiniz. Her ne infak 

ederseniz, şüphesiz Allah, onu bilir” (Ali İmran, 

92). “Ey iman edenler! Harcamayı, kazandık-

larınızın en güzellerinden ve sizin için yerden 

çıkardıklarımızdan yapın. Kendinizin göz yum-

madan alıcısı olmadığınız pek adi bayağı şeyleri 

vermeye yeltenmeyin” (Bakara, 267).

Ayetler ışığında infakın Allah katında geçerli 

olabilmesi için;

A-Allah rızası için infak edilmelidir. 

B-Helal kazançla elde edilen maldan veril-

melidir.

C-Malın en değerlisinden infak edilmelidir.

D-İnfakta bulunan kişi, infak ettiği malda, 

yoksulun hakkının bulunduğu bilinci ile infak et-

tiği malı başa kakmamalıdır.

E-İnfak ettiği malı, gösterişten uzak gizlice 

infak etmelidir.

Kişi, kendine verildiğinde gönül huzuruyla 

almayacağı, kalitesi bayağı şeyleri ihtiyaç sa-

hiplerine vermek suretiyle infak ettiğini zan-

netmemelidir. Ayrıca kalp kırarak, muhtacı 

hor görerek, başa kakıp eziyet ederek yapılan 

hayrın hiçbir değeri yoktur. Nitekim Peygam-

berimiz (s.a.v.), bir defasında arka arkaya tam 

üç kez, “Üç kişi vardır ki kıyamet günü Allah 

onlarla konuşmayacak, onlara bakmayacak ve 

onları temize çıkarmayacaktır. Onlar için acı bir 

azap vardır” buyurdular. Ebu Zerr (r.a.), “Adları 

batsın, umduklarına ermesinler ve hüsrana uğ-

rasınlar! Kimlerdir bunlar ya Rasulullah?” diye 

sordu. Efendimiz, “Elbisesini kibir ve gururun-

dan dolayı kurula kurula sürüyen, yalan yemin-

le malını pazarlayan, verdiğini başa kakan” bu-

yurdular.

İnfakın Bireysel ve Toplumsal Faydaları

İnfak, fakirin kıskançlık duygusunu köreltir, 

zenginin şahsiyetini geliştirir. İnfak, kişiyi; cim-

riliğin, hırsın, zaafın ve bencilliğin köleliğinden 

kurtarıp azad eder. Kişide gelişen infak bilin-

ci, kişinin ahlakındaki bencillik, cimrilik, haset, 

katı kalplilik gibi zaafları; cömertlik, tok göz-

lülük, yumuşak kalplilik gibi güzel hasletlere 

dönüştürür. İnfak, kişiyi helal kazanca sevk 

eder. İnfak, mümin kulların maneviyatını kuv-

vetlendirir. İnfak eden kişinin malı bereketlenir. 

Malının değersizinden değil de sevdiğinden elini 

ve gönlünü çekip salıvermesi, insan şuurunda 

meydana getirdiği değer algısı gelişir.

Diğer taraftan infak, toplumda oluşacak 

ekonomik dengesizliğin artmasına engel olur. 

Bireyler arasında birlik ve beraberliğin artma-

sına katkı sağlar. Eğer toplumun bireyleri, iliş-

kilerini sempati üzerine kurarlar ve birbirlerine 

cömertçe davranırlarsa o toplum güçlenecektir. 

Her bir birey, ihtiyaç sahibi olan diğer bireye 

yardım ederse, adaletli davranırsa karşılıklı 

sevgi ve saygı gelişecek, o toplum dengeli bir 

toplum olacaktır.

“Allah’a ve resulüne iman edin ve sizi ha-

lifeler kıldığı şeylerden de infak edin. Aranız-

dan iman edip de infak eden kimselere büyük 

mükâfat vardır” (Hadid, 7). “Takva sahipleri 

bahçelerde, pınar başlarındadırlar. Rablerinin 

kendilerine verdiği mükâfatları almaktadırlar. 

Çünkü onlar, daha önce dünyada iyi davranan 

kimselerdi. Onlar, geceleyin pek az uyurlardı. 

Onlar, seher vakitlerinde Allah’tan bağışlanma 

dilerlerdi. Onların mallarında isteyen ve iste-

meyen yoksullar için bir hak vardı” (Zariyat, 

15-17).

Özellikle yaşadığımız modern çağda; lüks ve 

refahın ayyuka yükseldiği algılarının çarptırıldı-

ğı, ihtiyaç fazlası harcamalarla gösteriş yarışı-

nın başladığı, egoların tatmininin zirveye ulaştı-

ğı bu zamanda, infak bilincinin gelişmesine çok 

daha fazla ihtiyacımız var.

Rabbim, bizlere, dayanışma ve yardımlaş-

mada ensarî tutumu kuşanmayı nasip etsin. 

Peygamberimiz (s.a.v.) buyuruyor ki: “Müslü-

manın derdi ile dertlenmeyen bizden değildir.”



NİSAN 2021 / Sayı 226

27

Ramazan ayı üzerine, yazarımız Fatih 

Pala ile “Gün Gün Rahmet İklimi & Ramazan 

ve Oruç” kitabı özelinde gerçekleştirdiğimiz 

söyleşiyi istifadelerinize sunuyoruz. 

Genç Birikim: Neden “Gün Gün Rahmet 

İklimi & Ramazan ve Oruç” kitabı, diye sorsak 

öncelikle ya da kitap süreci nasıl oluştu desek?

Fatih PALA: Hamdımız, âlemlerin Rabbi 

olan Yüce Allah’a; salât ve selamımız da biricik 

rehberimiz, önderimiz, öğretmenimiz Hz. 

Muhammed’edir. “Gün Gün Rahmet İklimi & 

Ramazan ve Oruç” ismiyle iki kapak arasında 

bir araya gelen naçizane söz ve düşüncelerimi, 

ilgilisine sunmayı, bana nasip eden Rabbimize 

ne kadar hamd etsem azdır. Bu mutluluğu, 

kelimelerle ifade etmem imkânsızdır. 2007-

2008 yıllarında bir forum sitesinde -düzenli 

olmasa da- belli günlerde Ramazan üzerine 

kaleme aldığım günlük şeklindeki yazılarım, 

o günlerde bir radyo programcısı tarafından 

da Ramazana özel programda okunuyor ve 

teveccüh buluyordu. Benim için mutluluk 

verici bir durumdu bu. Tabi yazdıklarımın biraz 

demlenmesi gerekiyordu. Belli bölümlerini 

zaman zaman -özellikle- dergimiz Genç 

Birikim’de ve başka yayın mecralarında 

yayınlatmıştım. İlk yazımı -daha doğrusu ilk 

güncemi- kaleme almamın üzerinden yaklaşık 

on yıl geçmişti. Musahhihlik ve editörlük 

yaptığım yayınevlerinden birisi olan Okur 

Kitaplığı’nın teklifi ve kabulü ile Mayıs 2017’de 

kitap, renkli ve emek verilmiş bir mizanpaj ile 

doğmuş oldu, elhamdulillah. Yeri gelmişken, 

yayıncı Ünsal Ünlü’ye teşekkürümü yinelemek 

Fatih Pala ile 
“Gün Gün Rahmet İklimi & 
Ramazan ve Oruç” 
Eseri Üzerine Söyleşi

Genç BİRİKİM
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istiyorum.

Genç Birikim: Kitabınızla amaçladığınız 

ne idi ve muvaffak olduğunuzu düşünüyor 

musunuz?

Fatih PALA: Ramazan ve oruç üzerine 

Müslüman okuyucunun istifadesine sunulmuş 

eserlerin çoğunluğunun ilmî ve fıkhî içerikte 

olması, günlük tarzında, bu muhteşem 

ve mükemmel iklim içerisinden geçerken 

hissiyatını cümlelerle buluşturma düşüncesiyle 

hareket eden eserlerin pek bulunmaması, tam 

da bu noktada güzel bir çığırın açılabileceğine 

inanmam ile çıkagelmiştir bu kitap. Elbette 

ki üstad Sezai Karakoç’un “Samanyolu’nda 

Ziyafet” eserini anmalıyım burada. Onun yeri 

ayrıdır bu noktada. Ama ayet-i kerimeleri 

ve hadis-i şerifleri ön planda tutarak, onların 

yüklediği sorumluluğa tutunarak her bir 

Ramazan günü için düşünce yoğurmak, fikir 

üretmek de gerekliydi. İşte bu gerekliliğin 

bir tezahürüdür aslında “Ramazan ve Oruç”. 

Yoğunlaşmış duygu, düşünce ve fikirleri 

Ramazan durağında demlendirmekle geldi 

o. Başta Kur’an ayı olan Ramazan; rahmeti, 

bereketi, mağfireti, kardeşliği, infakı ve 

daha nice iyiliği, güzelliği, hayrı heybesinde 

barındırarak gelir de bu gelişi, bir Müslümanın 

cümlelerini kendi üzerine çekmeye ve çevirmeye 

sebep olmaz mı? Nitekim Yüce Allah’ın izniyle 

oldu ve bereket kervanına kitabımızı da 

ekledi. Söz konusu kitap, dili kelam, eli kalem 

tutabilen her Müslümanın, Ramazan odaklı 

hissiyatını dikkat ve rikkat ile sunabileceğine 

dair bir mesaj aynı zamanda. Muvaffakiyet 

olup olmadığımı, müsaadenizle, okuyucunun 

anlayışına ve yüreğine bırakıyorum.

Genç Birikim: Kitabınızın içeriğinden bizleri 

ve okuyucularımızı haberdar etmenizi istesek…

Fatih PALA: Kitap, Ramazanın her günü 

için -aslında Yüce Allah’ın her günü bunu hak 

ediyor- ele alınmış düşüncelerden oluşuyor. 

Tam olarak otuz güne yayılmış günce 

türü denemeler… Okur; kitaptaki günlerin 

birinde, kavuşulan bu eşsiz iklimden dolayı 

duyulan mutluluğu; bir diğerinde Kur’an’la 

muhatap olmanın muhteşemliğini, Rasulullah 

Efendimizin (s.a.v.) sünnetini kuşanabilmenin 

erdemini, diğer günlerde sahurun bereketini, 

iftar sevincini, Müslüman kardeşliğin verdiği 

paylaşma vazifesini, yoksulu, yetimi, kimsesizi, 

mazlumu, mağduru gözetmenin gerekliliğini, 

ibadetlerden alınan tariflere gelmez ve bitip 

tükenmesi istenmez lezzeti, Kadir gecesini 

solumayı, son günleri yaklaşınca esmeye 

başlayan hüzün kasırgasını, bayram müjdesinin 

kapladığı dalga dalga, bölge bölge Müslüman 

yürekleri bulacak günü güne ilmeklediğimiz bu 

çalışmamızda.
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Genç Birikim: Ramazan 

ve oruç üzerine yazılan 

diğer eserlerden ne tür 

farklar var eserinizde?

Fatih PALA: Yukarıda 

da ifade ettiğimiz üzere bu 

mübarek zaman dilimi ve 

içinde barındırdığı ibadetler, 

ameller, güzellikler için 

yazılan eserlerin çoğunda 

fıkhî yoğunluğu görüyoruz, 

haklı olarak. Zira bu ay, 

ibadetlerle örülmüştür; 

Kur’an okumak, namaz 

kılmak, oruç tutmak, 

zekât, sadaka, infak ve fıtır 

sadakası vermek, ümmet-i 

Muhammed için hayırlı ve 

iyi şeyler düşünüp yapmak, geçen yılın/yılların 

muhasebesini yapmak vb. gibi. Bu kulluk ve 

ibadet izdihamına muhatap olan Müslüman 

fertler ve toplumlar, yerine getirdiklerinin ilmini 

de, fıkhını da bilmek zorundadırlar. Onun için 

selef âlimlerinin yaptığı gibi günümüz âlimleri 

ve işinin ehli yazarlar, Ramazanla gelen 

tüm soru ve sorumlulukları dile getirmekle, 

çözümlemekle meşgul olmuşlardır. Ama bizim 

yaptığımız gibi her güne dair fikir ve düşünce 

serdetmek şeklinde oluşacak eserler, pek 

kaleme alınmamıştır. Son yıllarda bu meyandaki 

eserler de bilgilisinden, ilgilisine sunulmaya 

başlanmıştır. Eserimizin en açık farkı, günlük/

günce olmasıdır. Her günü dolu dolu geçirmek, 

rahmet, bereket, mağfiret ile maruf bu benzersiz 

iklim içerisinde, en iyi ve en güzel şekilde yol 

almak için büyüttüğümüz, belki yeşerttiğimiz 

düşüncelerimiz var eserde. Yapılmasının iyi, 

gerçekleşmesinin hayırlı olduğunu makul ve 

makbul gördüğümüz hissiyatımızı cümlelerle 

buluşturduk. Eserimizle, Yüce Allah’ın razı 

olacağı şeylere vesile 

olabileceksek, kendimizi 

bahtiyar sayarız.

Genç Birikim: Son 

olarak neler söylemek 

istersiniz?

Fatih PALA: Tamamen 

pratiğin neşv-u nema 

bulduğu bu bir aylık süreç 

içerisinde, öyle kalıcı ve ciddi 

Müslümanlık biriktirmeliyiz 

ki; bu halimizle, senemizi 

hatta ömrümüzü ihya 

edebilmeliyiz. Bu ayda 

tattığımız ve asla bizi terk 

etmesini arzu etmediğimiz 

kulluk ve ibadet 

yoğunluğunun, yorgunluğa kapı aralamadan 

devam etmesi için gayret etmeli; nefsimizin 

kötülüklerine, şeytanın vesvese ve desiselerinin 

yıkıcı, yok edici saldırılarına yol vermemeliyiz. 

Sadece kendimizi, kendi çevremizi değil, 

aklımızla, fikrimizle, emeğimizle, maddi-

manevi varlığımızla bütün bir mazlum ve 

muhtaç dünyayı çevrelemeliyiz. Gelen her 

Ramazan, müminler için büyük nimet ve fırsat; 

imanın lezzetine varmış olan her mümin, 

bunun farkında olarak hareket etmelidir. Bir 

sonraki Ramazana kavuşamayabiliriz ve hatta 

bir sonraki güne bile uyanamayabiliriz. Bu idrak 

ile Rasulullah’ın (s.a.v.) uyguladığı ve ashabına 

miras bıraktığı her bir şeyin kabul ve tatbik 

edicisi olmaya ayarlı bir hayatın sahibi olmak 

zorundayız.

Ne mutlu, iman edip salih amel işleyenlere! 

Ne mutlu, özü, sözü ve her şeyiyle Yüce Allah’ı 

razı edebilenlere! Ne mutlu, Ramazandan 

en iyi, en güzel, en hayırlı bir şekilde 

faydalanabilenlere! Ne mutlu, mümin olanlara 

ve “Ben de Müslümanlardanım” diyenlere!

Bu ayda tattığımız ve asla 
bizi terk etmesini arzu et-

mediğimiz kulluk ve ibadet 
yoğunluğunun, yorgunluğa 

kapı aralamadan devam 
etmesi için gayret etmeli; 
nefsimizin kötülüklerine, 

şeytanın vesvese ve desisele-
rinin yıkıcı, yok edici saldı-
rılarına yol vermemeliyiz. 
Sadece kendimizi, kendi 
çevremizi değil, aklımız-

la, fikrimizle, emeğimizle, 
maddi-manevi varlığımızla 
bütün bir mazlum ve muh-
taç dünyayı çevrelemeliyiz. 
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1. Ramazan’ın gelişi-

ne sevinç duymak.

Resulullah’ın as-

habı ve onu ta-

kip eden selef-i 

salihin, Ramazan’ın gelişine 

büyük bir sevinç duymayı, 

iman alameti olarak görür-

lerdi.

Kardeşlerim! Soralım 

kalbimize, gerçekten sevinç 

duyuyor muyuz, bizi, bir 

Ramazana daha ulaştıran 

Allah’a hamd ediyor muyuz? 

Yoksa iftar, yemek, oruç, mi-

safir konularının endişesini 

mi yaşıyoruz? “Çocuğu sütten kesmedim, nasıl 

oruç tutacağım, mahvolacağım!” gibi kaygılarla 

mı karşılıyoruz Ramazanı? Bunun muhasebesi-

ni yapalım kardeşler.

2. Ramazan-ı Şerifi en güzel şekilde 

ihya etmeye niyet etmek.

Kardeşlerim! Biliyorsunuz tüm amellerde ni-

yet, dinin özünü ihtiva ediyor. Niyet; kalbi, zihni 

ve bedeni âdeta o amele hazırlayan ve muvaf-

fak olunmasa bile ecir alma-

ya vesile olan muazzam bir 

sistemdir. Samimi bir niyet 

ile insan, yaklaşmakta olan 

mübarek günlerden en bü-

yük feyzi almak yolunda bü-

yük bir adım atmış olacaktır. 

Günümüz psikolojik akımlar-

da, niyet tazeleme ve niyet 

çalışmaları ile insan yaşam-

larında çok olumlu sonuçlar 

alınmaktadır. İslam, zaten 

bu esası, yüzyıllardır vurgu-

lamaktadır.

3. Ev halkına Ramazan 

coşkusunu hissettirecek 

hazırlıklarda bulunmak. 

Bilhassa çocuklar için Ramazana özel etkin-

likler yapılabilir. Örneğin; her güne bir mektup 

renkli zarflarla hazırlanabilir. Bu mektupta du-

alar, görevler, Esmau’l-Hüsna gibi içerikler ola-

bilir.

4. Oruç fıkhına dair bilgileri öğren-

mek veya tazelemek. 

Kardeşler! Oruç, hakikaten Rabbimizin bize 

Ramazanı Nasıl 
Karşılamalıyız?

Rüfeyde DURMAZ

Kardeşlerim! Soralım 
kalbimize, gerçekten 

sevinç duyuyor muyuz, 
bizi, bir Ramazana daha 
ulaştı-ran Allah’a hamd 
ediyor muyuz? Yoksa if-
tar, yemek, oruç, misafir 
konularının endişesini 
mi yaşı-yoruz? “Çocuğu 
sütten kesmedim, nasıl 

oruç tutacağım, mahvola-
cağım!” gibi kaygılarla mı 
karşı-lıyoruz Ramazanı? 
Bunun muhasebesini ya-

palım kardeşler.
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bir armağanıdır; öylesine şifalı bir ameldir ki 

saymakla bitiremeyiz. Bugünün bilimsel verileri 

de sadece bedene sağladığı faydaları ispat eder 

niteliktedir. Açlığın, zihni açtığı, beyni arındırdı-

ğı, karaciğeri temizlediği, adeta bir tüm vücut 

detoksu olduğu bilinmektedir. Ama Ramazan 

orucunu daha kıymetli yapan; yalnız Allah’ın 

rızası için, kendisiyle karanlıktan aydınlığa çı-

kılan Kur’an-ı Kerim’in indirildiği ve Rahman’ın 

gani gani af, mağfiret ve ihsanda bulunduğu 

mübarek günlerde tutulmasıdır. İnsan ruhuna 

ise yine faydaları sınırsızdır. İnsana; sekine, 

yumuşaklık, mütebbessimlik kazandırır; ancak 

günahlar sebebiyle kalpler öyle kararmıştır ki 

bunun yerine oruçlu olduğu için öfkeli Müslü-

manlar türemiştir. Resulullah (sallallahu aleyhi 

selam) Efendimiz, oruçlunun kötü söz konuş-

maması ve kavgaya tutulmamasını salık ver-

miştir. İşte bu gibi bilgilerle, orucumuzun hem 

bedene hem ruha hitap etmesi için gerekli bil-

gileri öğrenmek gerekecektir.

5. Tevbe-istiğfarı çoğaltmak.

Kardeşlerim! Bildiğimiz üzere günahlar, 

amellerden feyz almanın ve huşu duymanın 

önündeki büyük engellerdir. Bu sebeple ço-

ğumuz, ibadet ve amellerde sürekli olamadı-

ğımız ve huşu duymadığımızdan bahsederiz. 

Bu sebeple Ramazan ayını da gaflete kurban 

vermemek adına tevbemizi artırmak, bu tevbe-

nin şartı olarak pişmanlıkla doğruya yönelmek, 

kötü işleri silecek iyi işlerde bulunmak güzel 

olacaktır. Evet, bizler, Ramazana ulaştık; ancak 

Ramazan’ın bize ulaşması için tüm günah, gaf-

let, uyuşukluk bariyerlerini yıkmamız icab et-

mektedir.

6. Ramazana özel bir program yapmak.

Kardeşler! Ramazan ayını/Kur’an ayını, iftar 

sahur arası bir koşturma gibi değil de özel bir 

aylık mektep gibi düşünmek lazımdır. Bunun 

için teravih gibi bu aya has ibadetler konusunda 

motive olmalı, ev halkını teşvik etmeliyiz. Ayrı-

ca internet nimetinden yararlanıp örneğin; bir 

siyer dersi de olsa uygun bir saatte dinlemek 

faydalı olacaktır. Kardeşler! İftar menüsü konu-

sunda vakit harcamak için bir liste oluşturabilir; 

hiç değilse bu ayda az çeşitli, sağlıklı hafif ye-

mekler tercih ederek şifayı daha da katlandıra-

biliriz inşaAllah. Velhamdülillahi rabbil âlemin.
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Allah’ın adıyla…

Rabbimizin bize 
gönderdiği kitap, 
günah l a r ım ı za 

kefaret olma özelliği ile bir 
müjdedir. Bu çağrıya ku-
lak veren birey ve toplum-
ların, geçmişte işledikleri 
günahların, onları taşıdığı 
olumsuz durumlardan se-
lamete çıkarması, çok ko-
lay olacaktır. Kur’an’ın bu 
özelliği, istiğfar edip haya-
tını Rabbin istediği ölçüler-
le gözden geçirenlere, bir 
ahiret temizliği/kurtuluşu 
sağlamakla beraber dünya 
için de çözümler sunar. Bu 
“sorunlarımızın çözümünü 
istiyorsanız Allah’a iman 
edin ve onun elçisi ile size 
gönderdiği mesajla yeniden 
hayatınızı değiştirin!” tekli-
fi, Kur’an’ın pek çok yerin-
de tekrarlanarak aklımıza 
kazınır ve hem bizim hem 
de inkâr edenlerin gündemine böylesi karlı bir 
durumun, çözüme ulaştıran bir geleneğin yer-
leşmesi istenir.

Yeryüzü tarihi, “gündem/zikir savaşı”nın ta-
rihidir bir bakıma… Allah’tan gelen bir bilgiyle 
hayatın yaşanılması talebi/teklifi ile insan, ken-

di kendine yeterli olduğu, 
bilginin; insan tecrübe, his, 
deney vs. ile elde edilebile-
ceği düşüncesinin karşı kar-
şıya geldiği bir tartışma ve 
mücadele hep sürmüştür. 
Allah, elçileri/resülleri ile 
bu teklifini/davetini bütün 
toplumlara defalarca tekrar 
etmiş, O’nun adına yaşa-
yan bir kâinat içinde sadece 
O’nun adına yaşanılan ha-
yatın tutarlı olacağı, zihin 
ve kalplere açık bir şekilde 
sunulmuştur. Ancak şeytan 
ve dostları, ilk isyanların-
da ortaya koydukları ‘ben 
bilirim, ben karar veririm!’ 
komplekslerini, inatla bü-
tün çağlarda sürdürmüş, 
Allah’tan gelen bütün gün-
demi/zikri örtüp kapatmak 
için çabalamışlardır.

Allahu Teâlâ, son gön-
derdiği zikir/gündem ile o 
gün ve bugün yaşayan in-

sanların bütün problemini çözecek bir bilgi lüt-
fetmiştir. Bugün zillet ve meskenet ile yaşayan 
Müslümanları da içinde yaşadıkları düşüşten 
kurtaracak çözümleri illaki yine bu Kitap’ta ver-
miştir. Yolu gösteren/el-Hadi bir Rabbimiz var. 
O’nun Kitabı da hidayettir, ancak bakmak ge-
rek, bildiklerimizi canlandırmak gerek… Bu çer-

Kur’an’da Bahçe Sahipleri ve 
Günümüz Müslümanları  -1*

Ali AKAR

*  11 Mart 2021 Perşembe tarihinde online gerçekleşen konferansın özet metnidir.

Yeryüzü tarihi, “gündem/zi-
kir savaşı”nın tarihidir bir 

bakıma… Allah’tan gelen 
bir bilgiyle hayatın yaşanıl-
ması talebi/teklifi ile insan, 
kendi kendine yeterli oldu-
ğu, bilginin; insan tecrübe, 
his, deney vs. ile elde edile-
bileceği düşüncesinin karşı 
karşıya geldiği bir tartışma 
ve mücadele hep sürmüştür. 

Allah, elçileri/resülleri ile 
bu teklifini/davetini bü-

tün toplumlara defalarca 
tekrar etmiş, O’nun adına 
yaşayan bir kâinat içinde 

sadece O’nun adına yaşanı-
lan hayatın tutarlı olacağı, 

zihin ve kalplere açık bir 
şekilde sunulmuştur.
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çevede Kur’an’daki bahçe hikâyelerine yöneldi-
ğimizde, üç sûrede Rabbimizin bahçe örneğini 
bize anlattığını görürüz:

Kalem sûresinde Allahu Teâlâ, bahçe sahip-
lerinden bahsediyor. Bir de bir örnek veriyor Al-
lahu Teâlâ Bakara sûresinde. İnfak ayetlerinden 
hemen sonra Bakara sûresi 266. ayette şöyle 
anlatıyor Allahu Teâlâ: “Sizden birisi şunu ister 
mi? Onun bir bahçesi olsun hurmalı, üzüm bağ-
ları olan şöyle zemininden ırmakların da aktığı 
bolluk bereketli bir bahçesi var, sürekli ürün alı-
yor.” Rabbimiz, böyle bir hayat resmetti önce. 
Adamın, güzel bir mülkü var, içinde ırmak akı-
yor, servet sürekli geliyor, ürünler tam, bağlar, 
bahçeler, üzümler, hurmalar… Bir de ona yaşlılık 
gelmiş, ömrünün son demleri, iyice yaşlanmış. 
Fakat çocukları, küçük yani elinden tutacak, 
bahçeye bağa yardım edecek yavruları da var 
ama onlar daha büyümemişler. Babanın ya-
nında koşup onun yükünü alacak durumda da 
değiller. Bütün iş, omuzlarında. İşte tam böy-
leyken bahçeye bir ateşli fırtına değiyor. Bahçe, 
harap oldu, kül oldu, bitti tükendi. ‘İster misi-
niz?’ diyor Rabbimiz böyle bir hali. İşte ayetleri, 
böyle açıklar düşünesiniz diye.

Allahualem, bu ayet-i kerime, infak ayet-
leri içerisinde anlatıldığı için bir ömür Allahu 
Teâlâ’nın verdiği imkânları kullanan ve sonra-
sında da ahiret gününe varan ve orada “Ah keş-
ke dünyaya döneydim de harcamada bulunay-
dım, bir hurmayı bile verseydim Allah uğrunda, 
Allah’ın dini uğrunda!” diye perişan olacak bir 
adamı, Rabbimiz bu örnekle resmediyor. Yani 
imkânlarınız varken vermezseniz, bir gün ba-
ğınız-bahçeniz yani tüm imkânlarınız elinizden 
gittiğinde çocuklarınız, sizin için yeniden bir 
hayat kuramazlar. Sizin, yeni bir bahçe inşası-
na güç yetirecek bir vaktiniz de yok. “Artık ha-
yatın son demleri, ne yaparsınız?” diyor sanki. 
Bu sûre, Bakara’dır. Bakara sûresi, Medine’de 
geldi. Medine Müslümanlarından, Allahu Teâlâ 
böyle bir infakı istemişti. Ancak diğer iki bah-
çe kıssası örneği, Kehf ve Kalem sûrelerindedir. 
Mekke’de geldiler ve özellikle Kalem sûresi 
Mekke’de gelen sûrelerin ilklerinden.

Büyük âlimlerimizden -Allah rahmet etsin- 
yakın çağın seslerinden olan Nedvî’nin bir kitabı 
var, “Madde ile Mana Arasında Ezeli Savaş” diye 
ve Kehf sûresi tefsirini yapıyor çok farklı bir şe-
kilde, Allah ondan razı olsun. Hakikaten sûreyi 
okuduğumuzda, bir tarafta Ashab-ı Kehf ve on-

lara karşı çıkanlar; sonra bahçe kıssası, kapi-
talist bir bahçe sahibi ile Müslüman bir bahçe 
sahibi, Musa (a.s.) ve Hızır kıssası, Zülkarneyn 
kıssaları, bu sûrenin tamamını kapsıyor. Nite-
kim Deccalizm’e, Deccal’in fitnesine karşı Kehf 
sûresinin ilk on ayetinin, tümünün ya da son 
on ayetinin okunması ile ilgili rivayetler, bilgiler 
var. Çünkü Deccal, tek gözlü, yeryüzüne, dün-
yaya sadece maddeci bir bakışla bakmaktadır. 
Materyalist bir bakış açısıyla eşyayı, olguları 
değerlendirir. İslam ise madde ile manayı bir-
leştirmektedir. Dünya ve ahiret için gelmekte-
dir. Bunun kavgası var ve bahçe sahiplerinin 
hikâyesinde de bunu görüyoruz.

Bahçeleri olan iki adam önümüzde… Biri-
sinin; ekmeği var, suyu var, koyun-keçisi var. 
Hayatı güzelce yaşayabiliyor. Fakat diğeri; müt-
ref, azgın, şımarık dünyayı sömürüyor. Bütün 
varlığı, -Karun gibi- kendisinden biliyor. Bağı-
na, bahçesine girdiğinde, fabrikasına girdiğin-
de, sahip olduğu -iktidarda olduğu- dünyalığa 
girdiğinde burayı, kendinden biliyor ve ölmeye-
ceğini düşünüyor. Ölse de ‘bir hesap olduğunu 
zannetmiyorum, olsa bile yine Allahu Teâlâ beni 
kayırır’ diyor. Allah inancına sahip ama Allahu 
Teâlâ’yı parantez içine almış, onu, sadece din-
sel işlerde kullanan bugünkü dünyalılar gibi, 
dünya işlerine karıştırmıyor. Dünyadaki hesap-
larına karıştırmıyor ve ahiret, hiç gündemde 
değil. Böyle bir adam var. Fakat biraz önce ilk 
olarak gördüğümüz Müslüman şahsiyet, ona 
beddua etmiyor: “Allah belanı versin, yıkıl git, 
hayatı, dünyayı sömürüp duruyorsun. Yazıklar 
olsun sana!” gibi sözler demiyor. Onun yaptığı 
hareket, kötü; oluşturduğu dünya nizamı siste-
mi, kötü. Fakat komşusu olan Müslüman, ona 
yaklaşıyor. Sadece iki kişi gibi görüyoruz; ama 
aslında Müslümanlar ve diğer dünya halkları… 
Sömürenler ve sömürülenler ile birlikte… Allahu 
Teâlâ’nın bize verdiği rolü, Kehf sûresinde, bu 
noktada görüyoruz. Diyor ki: “Allah’tan kork! 
Bağına-bahçene girdiğinde, bu bağın-bahçe-
nin sahibinin, verenin Allah olduğunu bilmiyor 
musun? Bu imkânlar Allah’tan geldi, bilmiyor 
musun? ‘Maşaallah, lâ kuvvete illa billah’ de-
sen ya! ‘Allah’ın dilemesiyle oldu bunlar; güç, 
kuvvet sadece Allah’tan’ demen gerekmez mi? 
Gerçi sen, bana, benim sözlerime değer ver-
meyeceksin. Sen, bana bakmayacak, hesaba 
katmayacaksın, ‘Paran kadar konuş! Kariyerin 
kadar konuş! Sahip olduğun imkânlar kadar 
konuş!’ diyecek ve beni aşağılayacak, hor göre-
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ceksin. Ama doğru, budur; hakikat, budur.” Bu, 
Müslümanca çok hoş bir tavır. 

Sonuç; diğerinin helak olduğunu, yok ol-
duğunu, perişan olduğunu görüyoruz. Allah 
uğrunda, Allah’ın dini uğrunda harcamadığı 
şeylerden dolayı pişmanlık yaşıyor. Eğer bu 
pişmanlık dünyada ise bu, bir tövbe olacak ve 
kurtulacak. Yok, ahirette ise dönüşü olmaz bir 
yerdedir ve bu tövbe, tövbe de değildir -Rab-
bim korusun-! 

Bu kısa özetin ardından; Kalem sûresi mer-
kezli bir düşünüşle Müslümanların bugünkü 
tavırlarının ne olabileceği ile ilgili yol arayalım 
inşallah:

Kalem sûresi, -daha önce de belirtildi-
ği üzere- Kur’an-ı Kerim’in hemen ilk inen 
sûrelerinden ve Allahu Teâlâ, Peygamberi 
(s.a.v.) gündeme getirerek sûreye başlar. Ka-
leme, onun yazdıklarını takdir eden Allah, güç, 
kuvvet sahibi olan Allah, yazıyı yazan Allah, 
kitabı gönderen de, bütün satırların sahibi de 
O. Ve Allahu Teâlâ, gönderdiği bu yazıları, Pey-
gamberi ile bize ulaştırıyor. 

Kur’an’daki bir bölümü incelerken, tefekkür 
ederken, öncesi ve sonrası ile konuyu ele al-
mak, daha doğru anlamamızı sağlar. Aynı za-
manda indiği ortamı, olayları, dönemi bilmek 
de öyle. Kalem sûresi, ilk inen Kur’an bölümle-
rinden biridir. Risalet yani Allah’ın insana bilgi 
göndererek hayatını şekillendirmesi, Allah’ın 

birliği ve ahiretin varlığı konuları ile birlikte 
müşrik düşünce sisteminin en çok karşı çıktı-
ğı bir konudur. Rabbimiz, sûrenin başında Pey-
gamberimize (s.a.v.) verilen, iletilen bu mesa-
jın/Kur’an’ın bir nimet olduğunu ve kâfirlerin 
dediği gibi mecnun/cinlenmiş, akıl almaz yeni 
bilgiler alarak zihin sağlığını yitirmiş, aklına 
koyduğunu yapmak için kendinden geçmiş bir 
adam olmadığını; bilakis düşmanlarının da tes-
lim ettiği gibi ‘yüksek yaratılış’ özellikleri olan 
bir erdem, fazilet abidesi olduğu ifade ediliyor. 
Ve Allah (cc), Peygamberine diyor ki: “Sen, 
Rabbinin sana verdiği nimetle/Kur’an’la mec-
nun değilsin.” Çünkü sûrenin 51. ayetinde edil-
diği gibi kâfir dünya, Peygamber (s.a.v.) için 
‘Mecnun’ dedi. Mecnun kelimesini, ‘kafası Leyla 
ile dolu olan adam’ gibi anlıyoruz. Yani Leyla’nın 
fikri, onun kafasını örttü, kapattı, gizledi: “Sen 
de böyle bir şeye girdin, böyle bir havaya gir-
din, peygamberlik havasına girdin, artık gözün 
başka bir şey görmüyor ki!” dediler ve Peygam-
ber Efendimizi (s.a.v.) bir bakıma böyle bir de-
lilikle, bir cinnetle suçladılar. Yani cinnet; “delir-
mek” ya da “cinler tarafından müdahale edilmiş 
adam” anlamında söylediler. Oysa kendileri de 
biliyorlardı ki o, Muhammedü’l-Emin’dir. O, gü-
venilir bir insandır. Mekke’de, o ahlakta birisini 
gösteremez hiçbir kimse. O ahlakta, o kalibre-
de, o kalitede başka birisi yok! Bunu, onlar da 
biliyorlar ama buna rağmen “deli” dediler. Çün-
kü onlar, Allahu Teâlâ’nın bir bilgi göndererek 
hayata karışmasını kabul etmeye yanaşmadılar. 



NİSAN 2021 / Sayı 226

35

Allahu Teâlâ, nasıl hayata 
karışabilirdi ki? Allah’a, on-
lar da inanıyor “Bismike al-
lahümme” diyorlardı. Ama 
putlar adına kurdukları bir 
dünya sistemi vardı: Eko-
nomi putu, siyaset putu, 
sosyal hayat putu, tıp putu, 
bilim putu vs. Bu putlar var 
ve bunlar adına ahkâm ke-
sen, o putların arkasından 
konuşan tağutlar/azgınlar 
var. Onlar, bu pastayı bıra-
kır mı? Dolayısıyla dediler 
ki: “Sen ne diyorsun, kurul-
muş bir sistemimiz var, bu 
sistemin dışında bir hayat 
mı öneriyorsun? Allah var 
ama hayata niye karışsın?”

İkinci ve en büyük itirazlarına gelecek olur-
sak; kapitalistler, materyalistler bu dünyacı-
dır. “Ahiret yok, hesap yok, hayat bu hayattır, 
yaşarız ve ölürüz” diyorlardı. Ve Peygamberin 
(s.a.v.) getirdiği kitabın tüm ana konuları, ahi-
ret üzerindeydi. Yani “Öleceksiniz ve hesaba 
çekileceksiniz. Gücünüz, kuvvetiniz ne olursa 
olsun, biteceksiniz. Zalimler de ölecek, âlimler 
de ölecek. Ve sonuç, Allah’ın huzurunda hesap 
olacak, bunu kabul et.” Bunlar, bunu reddet-
tiklerinde, Peygamberimiz ise bunu dillendirdi, 
sürekli ortaya koydu. Fakat bu gerçekler, onları 
sıktı ve “Sen delisin!” dediler.

Bir üçüncü konuya da itiraz ettiler: “Allah bir, 
böyle şey olur mu? Yani evet, Allah var ama alt 
tanrılar, yan tanrılar, kenar tanrılar olmalı.” Al-
lah ile birlikte başkalarının da olabileceğini ifa-
de etmeye çalıştılar ve Peygamberimiz (s.a.v.), 
“Bir Allah!” deyince bu Tevhid, onların canını 
sıktı. İşte bunlardan sonra Allah, Peygamberi-
mizin getirdiği bu din ile “Sen büyük bir ahlak 
üzerindesin” dedi. Yani onlar da biliyor bunu. 
Bu ayetlerde Peygamberimize söylenen her 
şey, aynı zamanda bizedir. Eğer Allahu Teâlâ 
özel olarak işaretlediyse, “Bunlar, benim Pey-
gamberim için özel bir hediye” dediyse -mesela 
hanımlar ile alakalı bilgiler gibi- orası ayrıdır. 
Ama onun dışında, bu kitabın muhatabı, benim. 
Allahu Teâlâ, bu kitabı bana indiriyor. Kur’an, 
Peygamberin (s.a.v.) kalbine indi ve şimdi de 
bizim kalplerimize iniyor. İman merkezi olan, 
takvanın merkezi olan kalplerimize iniyor ve 
Allahu Teâlâ, Peygamberimize dedi ki: “Sakın 

itaat etme yalan söyleyen, 
yalancılara!” Yalan kelimesi, 
sadece insanın günü kur-
tarmak adına söylediği ya-
lanları kapsamaz. Elbette ki 
böylesi yalanlar kötüdür ve 
Müslümana yakışmaz. Ama 
burada anlatılan yalan, 
“mega yalan” yani yeryüzü 
ölçeğinde onları söylemek, 
Allah’ı yok saymak, Allah’ı 
yalanlamak ya da “Allah var 
ama sıfatlarında, isimle-
rinde ortakları var.” “Ahiret 
yok ama dünya, burası” gibi 
bu tür yalanlar... Kurdukla-
rı bir sistem var. Ekonomik 
sistem var; artıları ve ek-
sileri ile eğitim sistemi var. 

Siyasal sistemler var. Bunlar, büyük yalanlar; 
Allah’ın, hak olan dinine karşı üretilmiş uydu-
rulmuş yalanlar. “Sakın bu yalancılara uyma!” 
dedi Allahu Teâlâ. Sonraki ayetlerde ise Pey-
gamberimizden ve vahyin bugünkü muhatap-
ları olan bizlerden istenen; bu ahlaki vasıflar ve 
sahip olduğumuz bu Kur’an nimetine rağmen 
bize dayatılan hayat anlayışlarına itaat etme-
memiz, uymamamızdır. İnsanın yaşayabileceği 
en kötü azap/azabün azim, inandığı gibi yaşa-
masına izin verilmeyip istemediği ilkelere göre 
hayatı yaşamaya zorlanmasıdır. Bundan daha 
kötüsü ise yaşamak zorunda kaldığı bu hayata 
inanmaya ve eski inandıklarını sorgulamaya ve 
onların gerçek/hakikat olmadıklarını düşünme-
ye başlamasıdır. Bu, Mısır’da, İsrailoğullarının 
yaşadığı bir dönüşümdür ki Allah (cc), Musa’yı 
(a.s.) ve Harun’u (a.s.) göndererek, önce zi-
hinsel özgürlük ve kararlılık, ardından fiziksel 
kurtuluş ve kullukta devamlılık ile onlara nimet 
vermiştir.

Hazreti Muhammed (s.a.v.) ve bu ümmete 
ise vahyin ilk günlerinde zihinsel özgürlüğün 
önemi anlatılmış, akılcı maddeci şirk felsefe 
ve düşüncelerinden ahlak ve tasavvurların-
dan uzak durmak gerektiği, sıklıkla “Onlara 
itaat etme!” sözleriyle yinelenmiştir. Yaşamak 
zorunda olduğumuz realite/gerçeklik, hakikat 
değildir. Şirk sisteminin oluşturduğu görüntü 
bozukluğu, algılarımızı kuşatabilir. Göz, kulak 
ve kalbe yapılan gündem bombardımanından 
akıl ve imanımızı kurtarmak; ancak elimizden 
geldiğince onların bu çağrısına kulak/göz tıka-

Allahu Teâlâ, dokuz özellik 

sayar. Gâvurların özelliği 

var; mesela çok yemin et-

mek, alçak oluş, insanların 

arasında laf götürüp getir-

mek, magazinsel haberlerle 

insanları yoğurmak, med-

yatik tavırlar, iyiliği engel-

leyen gelişmeler, azgınlık/

günahta ivme kazanma, 

kaba ve kötü olmak, namlı 

bir günahkârlık gibi…
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yarak ve bütün benliğimizle vahyin gündemine 
yönelerek mümkün olabilir.

Kalem sûresi sekizinci ayette: “Yalancılara/
yalanlayanlara itaat etme!” denildikten son-
ra, bunların diğer özellikleri art arda sıralanır. 
Yalandan kasıt ise Allah’ın hak ve yetkilerini 
başkalarında görerek bilginin kaynağının insan 
olduğunu, ahiret/hesap gününün olmadığını 
söylemektir. Özetle büyük yalan, budur. Allah’ı 
–hâşâ- susturup tanrısal konuşmalar yapmaktır 
semboller/putlar adına... Daha sonraki bölüm-
de, dokuz özellikle Mekke’den bir gavurun -Ve-
lid bin Muğire diyor tefsirler ama genelde bütün 
kafir sistemlerin- özelliklerini anlattı. Rabbimiz, 
bu özellikleri şöyle saydı: “Sakın itaat etme, 
uyma onlara!” Yani Müslüman olarak, yaşadığı-
mız sistemin şartlarını mecbur kaldırıyoruz. Bir 
mahkûmiyet var, mecbur olarak katlandığımız, 
“reel dünya” diyorlar ama bu realite, hakikat 
değil. Yani apartmanların varlığı, bir gerçekliktir 
ama hakikat, hak olan, o değildir. Kadınların, 
erkeklerin yaşadığı çalışma ortamlarımız yani 
günlük mesai saatleri, bir realite, bir gerçek-
liktir ama bunlar, hakikat değildir. Hakkaniyet, 
Allahu Teâlâ’nın kitabında olandır. Ben, hakika-
te iman ederim ama realiteyi yaşamak zorunda 
kalabilirim. Şu an içinde bulunduğum şeyler, 
birtakım gerçekliklerdir. Trafiğin durumu, hava 
durumu, hastalıklar, piyasa vb. bunlar, yaşa-
nan durumlardır. İstesem de istemesem de, bu 
coğrafyada, bu zamanda, bu ortamla karşı kar-
şıyayım fakat hak, bu değildir. Benim kalbim-
de ve zihnimde oluşacak iman, başkadır. Ben, 
Medine’deki İslam’a iman ediyorum ama şu an 
yaşıyorum. İşte böyle bir durumda, “Sakın itaat 
etme!” denirken; Mekke’de, mecburen onların 
yolundan geçersin, birtakım kurallarına uymak 
zorunda kalabilirsin. Ama burada, itaat edilme-
mesi gereken şey, onların bu yalanları, yalan 
sistemleridir.

Peki, buna ne ile karşı durulur? Buna, 
Allah’ım zikri ile “vahiy” ile karşı durulur. O ba-
kımdan, hemen bu sûreden sonra gelen sûreler; 
Müzzemmil ve Müddessir oldu. Müzzemmil 
sûresinin ilk ayetleri ile birlikte Müslümanlar, 
her gece o güne kadar vahyedilmiş ayetleri, 
tekrar ve tekrar okuyorlardı. Ta ki Allah, bunu, 
onlardan hafifletinceye kadar. Burada, şunu an-
lamamız gerekiyor; bizler de bugünü yaşayan 
Müslümanlar olarak, vahiyle olan birlikteliğimi-
zi, Allahu Teâlâ’nın kitabıyla olan birlikteliğimi-
zi, ciddi bir şekilde yoğunlaştıracağız. Çalışma 

saatlerimiz var, işimiz-gücümüz var, herkesin 
hayatı çok kolay değil. Gecenin geç vakitleri-
ne kadar çalışabilir hatta geceyi bile bize bı-
rakmadıkları için mesailer, planlar olabilir. Ama 
ne yapalım, ne edelim! Müslüman kalabilmek 
için vahiy ile birlikteliğimizi yoğunlaştırmamız 
gerek mutlaka. Şiddetle, ister Kur’an’ın ta-
mamını, ister bildiğimiz bir sûre -mesela Fatır 
sûresi- okuyarak, sürekli olarak “Rabbim bana 
ne diyorsun?” diye onunla olan irtibatımızı, 
canlı tutmalıyız. Reklamlardan, haberlerden, 
diğer tüm bilgi kaynaklarından gücümüzün 
yettiği kadar uzaklaşıp, vahiy ile birlikteliğimizi 
çoğalttığımızda, bu itaat etme emri, bize yerle-
şir. Allahu Teâlâ, dokuz özellik sayar. Gâvurların 
özelliği var; mesela çok yemin etmek, alçak 
oluş, insanların arasında laf götürüp getirmek, 
magazinsel haberlerle insanları yoğurmak, 
medyatik tavırlar, iyiliği engelleyen gelişmeler, 
azgınlık/günahta ivme kazanma, kaba ve kötü 
olmak, namlı bir günahkârlık gibi…

Çok yemin etmek, alçakça, kuralsız, kaba, 
insanları ayrıştıran, başkalarının üzerine basa-
rak kendini ve iyiliği tüketerek azgın bir iştahla 
bütün yasakları çiğneyen bir zihniyet/anlayış/
sistem, bir insan meydana getirir, bu yalana 
dayalı eğitim sistemi… Tek gerçeklik; varsıllık-
tır, ekonomik/maddi güç, siyasal ve sayısal erk, 
vahiyle gelen özgürlük çağrısını kibirle değer-
sizleştirmek için yeterli olmuştur. Hakkın inşa 
ettiği bir insan değil, insanın ürettiği bir hak 
egemendir bu sistemde.

Dünya sistemlerinin özellikleri olarak bak-
tığımızda, bu kötü tavırları; özellikle dizilerde, 
filmlerde, şarkı sözlerinde, haber aktarımların-
da, reklam arasında girilen o sübliminal mesaj-
larda, reklamlarla hatta cıngıllarıyla verilmeye 
çalışılan mesajlarda bu dokuz (9) özelliği tespit 
edebiliriz. Allahu Teâlâ, kendilerine mal ve ço-
cuk verdi diye böyleler. Yani sayısal ve siyasal 
güçlerinden dolayı böyleler. Ya da ekonomik 
güçlerinden dolayı böyleler. Siyasi erk ellerinde, 
sayı ve parmak hesabı ile güçlü onlar. Ekono-
mik dünyanın hammadde kaynakları vs. onların 
elinde. Bunlar da diyorlar ki: “Yetki, bizdedir.” 
Ve Allahu Teâlâ’nın ayetleriyle alay ediyorlar: 
“Geçin bunları ey insanlar! Bunlar, esatirul ev-
velindir/evvelkilerin masallarıdır” diyorlardı. 
Mekke, buydu. Bugün dünyada, Allah’ın kitabı-
na, Allah’tan gelen vahye karşı duruş bu. Ama 
Allah diyor ki: “Biz, onların burunlarını mühür-
leyeceğiz.” (Devam edecek…)
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“Ey insanlar! 
Şüphe yok ki 
biz, sizi, bir 

erkek ve bir dişiden yarattık 
ve birbirinizi tanımanız için 
sizi, boylara ve kabilelere 
ayırdık. Allah katında en 
değerli olanınız, ona kar-
şı gelmekten en çok sakı-
nanınızdır. Şüphesiz Allah, 
hakkıyla bilendir, hakkıyla 
haberdar olandır” (Hucurat, 
13). 

Hz. Âdem ve Havva’nın 
soyundan gelmeleri itiba-
riyle bütün insanlar arasın-
da insanlık kardeşliği vardır. 
İslam kardeşliği; iman, tak-
va, sevgi, kendisi için iste-
diğini kardeşi için de isteme 
(diğergamlık), kardeşlik 
hukukuna riayet ve kardeş-
liğe aykırı her türlü söz ve 
davranışlardan uzak kalma gibi esaslar üzerine 
kurulmuştur. Kardeşliği zedeleyen her türlü söz 
ve davranışlardan kaçınmak suretiyle gerçekle-
şir. Kardeşlik, sadece konuşulduğu sürece fert 
ve toplum hayatında beklenen ve istenen fonk-
siyonunu icra edemez. Kardeşliğin, söylemden 
eyleme dönüştürülmesi, teoriden pratiğe ak-
tarılması, kardeşliğin her yönüyle hayatımızın 

her safhasında yer alması 
gerekir. Allah (cc) bu husu-
su şu ayeti ile açıklamıştır: 
“Müminler, ancak kardeş-
tirler. Öyleyse kardeşlerini-
zin arasını düzeltin. Allah’a 
karşı gelmekten sakının. 
Umulur ki size merhamet 
edilsin” (Hucurat, 10)

Allah (cc) ve Hazreti 
Muhammed (s.a.v), Müslü-
manların birbirleri ile dargın 
olmalarını, küs olmalarını, 
birbirlerinden kopuk olma-
larını kesinlikle yasakla-
mışlardır: “Birbirinizle iliş-
kiyi kesmeyin, birbirinize 
sırt çevirmeyin, birbirinize 
kin beslemeyin, birbirinize 
haset etmeyin. Ey Allah’ın 
kulları! Kardeşler olun. 
Müslüman’ın kardeşine üç 
günden fazla dargın durma-

sı helal değildir” (Tirmizî, Birr ve Sıla, 24; Ebu 
Dâvud, Edeb, 55).

Müslümanlar Adını Verdi; En Şerefli Sıfat 
Müslüman Olmak

“O, size hem daha önce hem de bu Kur’an’da 
‘Müslümanlar’ adını verdi ki peygamber size şa-
hitlik etsin, siz de insanlara şahitlik edesiniz” 

Müslümanların Bölünmüşlüğünün 
Mazlumlara Etkileri*

Müslümanlar arasında 
farklı düşünce ve anlayışlar 

olsa da Allah (cc), bizlere, 
Müslüman adını vermiştir. 
Müslüman ismimiz, bizim 
mezhebimizin de, cemaati-
mizin de, siyasetimizin de 

üstünde ana kimliğimizdir. 
Bugün Ortadoğu ve İslam 
coğrafyasına baktığımız-
da halkı Müslüman olan 

devletler, izzeti, şerefi gayri 
Müslimlerin yanında ara-
maktadırlar. Bilmeliler ki 
izzet ve şeref, İslam’da ve 
Müslümanların birlik ve 

beraberliğindedir.

Cefai DEMİREL

* 26 Mart 2021 Cuma tarihinde gerçekleşen online konferansın özet metnidir.
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(Hac, 78). Allah’a (cc) gerçek anlamda teslim 
olmuş bir inananın kazanabileceği en şerefli 
sıfat, Müslümanlıktır. İlla bir şey ile anılacak-
sa birlikte anılacağı en şerefli şey de Rabbi-
mizin bize vermiş olduğu “Müslüman” ismi ve 
Kur’an’dır, Sünnettir. Müslüman; mezhebini, 
meşrebini, cemaatini, efendisini, hocasını, 
Müslüman kimliğinin önüne almamalıdır. Müs-
lümanlar arasında farklı düşünce ve anlayışlar 
olsa da Allah (cc), bizlere, Müslüman adını ver-
miştir. Müslüman ismimiz, bizim mezhebimizin 
de, cemaatimizin de, siyasetimizin de üstünde 
ana kimliğimizdir. Bugün Ortadoğu ve İslam 
coğrafyasına baktığımızda halkı Müslüman olan 
devletler, izzeti, şerefi gayri Müslimlerin yanın-
da aramaktadırlar. Bilmeliler ki izzet ve şeref, 
İslam’da ve Müslümanların birlik ve beraberli-
ğindedir.

Selin Üzerindeki Köpük

Peygamber Efendimizin (s.a.v.) bir hadisi, 
günümüzde Ümmet-i Muhammed’in durumunu 
anlatmaktadır: “Yemek yiyenlerin sofralarına 
birbirlerini çağırdıkları gibi, çeşitli ümmetlerin 
sizin aleyhinize birleşmeleri yaklaşmaktadır. 
Ashaptan biri, ‘Ey Allah’ın Resûlü! O gün (sa-
yıca) az olacağımızdan mı (aleyhimizde bir-
leşecekler)?’ diye sordu. Resûlullah (s.a.v), 
‘Hayır, bilakis o gün (sayıca) çok olacaksınız. 
Fakat selin üzerindeki köpük ve çerçöp gibi 
olacaksınız. Allah (cc), düşmanınızın kalbinden 
size karşı duyduğu mehâbeti (korkuyu) çekip 
alacak ve kalbinize vehn atacak (bu sebeple 
düşmanınız sizden çekinmeyecek ve korkma-
yacak)tır’ buyurdu. Ashaptan biri, ‘Ey Allah’ın 
Resûlü! Vehn nedir?’ diye sordu. Bunun üzerine 
Hz. Peygamber (s a v), ‘Dünya sevgisi ve ölüm 
korkusu’ diye cevap verdi” (Ebû Dâvûd, Sünen, 
Melâhim, 5).

Hadis-i şeriften anlaşıldığı üzere, çeşit-
li İslam dışı güçler ve milletler, Müslümanlar-
la savaşmak, onların gücünü kırmak, birlik ve 
bütünlüklerini parçalamak, sahip oldukları va-
tanlarını ellerinden almak, yeraltı ve yerüstü 
zenginliklerini sömürebilmek için, yemek yiyen 
bir grubun birbirini sofralarına davet etmeleri 
gibi, birbirlerini Müslümanların aleyhine bir-
leşmeye çağıracak ve aralarında anlaşacaklar-
dır. İslam’ın kutsallarına, Kur’an’a, Peygamber 

Efendimize pervasızca saldıracaklar, Müslü-
manların parçalanmışlığından cesaret alıp hiç 
de korku duymayacaklar. Bugün Ortadoğu’da 
Katar, Arabistan, BAE, Mısır, Libya, Yemen, Af-
ganistan, Somali ya birbirleri ile ya da kendi 
içlerinde savaşmaktadırlar. Yakın tarihte İran, 
Irak, Kuveyt savaşını da söyleyebiliriz. Bu dev-
letler, gayrimüslim bir devletle mi savaşıyorlar? 
Hayır! Peki, silahları nereden buluyorlar? Gayri-
müslimlerden! Yani sömürgeci devletlerden bu-
luyorlar. ABD, Almanya, Fransa. Rusya. İsrail, 
Çin’den.

Dünyanın dört bir tarafındaki devlet ve mil-
letlerin Müslümanların yaşadığı vatan ve top-
raklara sahip olmak veya en azından siyasi ve 
askeri güç oluşturarak yeraltı ve yerüstü zen-
ginliklerine sahip olmak için ittifak kurdukları-
nı çok bariz bir şekilde görmekteyiz. Amerika 
ve Avrupa gibi Müslümanların coğrafyasına en 
uzak ülkelerin kendi aralarında nasıl işbirliği 
yaptıklarını, dün de bugün de müşahede et-
mekteyiz. Yemen’de çocuklar aç yatarken ta-
raflar, silah ve mermiye para bulabiliyor. Yüz yıl 
önce Osmanlı’yı paramparça edenler, bununla 
da yetinmeyip Irak, Suriye, Yemen ve Sudan’ı 
tekrar bölmektedirler; güçleri yeterse İran ve 
Türkiye de dâhil.

ABD, 50 devletin birleşmesiyle kurulmuştur. 
Birleşik krallık (İngiltere, Galler, İskoçya, Ku-
zey İrlanda) ülkelerini kapsar. Ayrıca Kanada 
ve Avustralya başbakanları, İngiltere kraliçesi 
adına ülkeyi yönetirler. Ayrıca 12 adet küçük 
adalar da İngiltere’ye bağlıdır. Avrupa Birli-
ği, 27 devletten oluşmaktadır. Osmanlı İm-
paratorluğunu parçalayıp 65 ülkeye böldüler; 
hala da bölmektedirler. Osmanlı İmparatorlu-
ğunun toprakları, -1680’li yıllarda- 19 milyon 
900 bin km2’den 25 de bire kadar düşmüştür 
(Türkiye’nin yüzölçümü, 780.000 km2). Gayri-
müslimler, büyük devlet olma gayretinde iken 
Müslüman devletler, hala parçalanma, bölünme 
derdindedirler.

İslam Âleminin Mevcut Durumu

İslam dini ve İslam ümmeti, bugün, tarihinin 
en zor süreçlerinden birini yaşamaktadır. Üm-
metin ocağına ateşler düşmüştür. Dün, Bosna; 
bugün, Doğu Türkistan, Arakan gayrimüslimler 
tarafından zulme maruz bırakılırken, Yemen, 
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Irak, Suriye, Libya, Somali, Nijerya’da fitne 
ve tefrika ateşi İslam coğrafyasını her taraftan 
kuşatmıştır. “Allahu Ekber!” nidalarıyla intihar 
saldırıları, masum kız çocuklarını kaçırmalar, 
camileri bombalamalar, tarihî mekânları tahrip 
etmeler, şiddet, vahşet ve dehşet durmaksızın 
devam etmektedir. Müslümanların kanı dökül-
mekte, masum canlar heder olmakta, İslam 
kültür ve medeniyeti talan edilmekte, Müslü-
manların izzet ve onuru tarihte hiç olmadığı 
kadar bizzat birbirlerinin eliyle yok edilmekte-
dir. Milyonlarca insan; yerinden, yurdundan, 
evinden, barkından ve hayatından olmakta; 
yaşanan kaos ortamı, bütün dünyada İslam 
ve Müslüman algısını tahrip etmektedir. Diğer 
taraftan dünyanın batı yakasında İslam düş-
manlığını tırmandırmak isteyen endüstri, İslam 
dünyasındaki çatışmaları ve yaşanan kargaşa 
ortamını gerekçe gösterip Müslümanlar aleyhi-
ne acımasızca bir propaganda sürdürmektedir. 
Şerefli dinimizi, korku ve vahşet dini olarak lan-
se etmektedir.

Dünya üzerinde 2015 verilerine göre (Ame-
rikan PEW araştırma şirketi), 1 milyar 800 mil-
yon Müslüman olduğu açıklanmıştır. Dünya nü-
fusunun % 24’ünü oluşturmaktadır. Yani dört 
kişiden biri, Müslüman’dır. Batı dünyasında ve 
İslam düşmanları arasında her gün İslam’a, 
Kur’an’a, Resulullah’a, ibadethanelere aşağı-
lamalar, karikatürlerle fütursuzca hakaretler 
olacak ve “1 milyar 800 milyon Müslüman ne 
der acaba?” diye bile düşünmeyecekler! Bunlar, 
bu cesareti nereden alıyorlar acaba? Tabii ki bi-
zim parçalanmışlığımız, bölünmüşlüğümüzden. 
Onlar, kutsallarımıza hakaret ederken bizler de 
onların ekmeklerine yağ sürmekle meşgul olu-
yoruz.

1889 yılında Fransa’da Vicomte Henri De 
Bornier, “MOHAMED” adlı Allah Resulüne ha-
karet tiyatrosu sahnelenmek istiyor. Osman-
lı padişahı II. Abdülhamit tarafından, “Cihad-ı 
ekber (büyük savaş) sebebidir” diye Fransa 
uyarılıyor ve bu tiyatro iptal ettiriliyor. Şimdi-
lerde Müslümanların parçalanmışlığı, bölün-
müşlüğü, birbirlerine düşmeleri sebebiyle, 
Fransa’da, Danimarka’da, yakın zaman önce 
de İngiltere’de bir okulda Peygamber Efendi-
mize hakaret karikatürleri yayınlanmaktadır. 
Avrupa’da camilerimize murdar hayvan başları 

asılmakta, Kutsal Kitabımız meydanlarda ya-
kılmaktadır. Müslümanlar, esas sorunlarını göz 
ardı edip teferruatlarla vakit kaybetmektedirler.

Parçalanıp Bölünmeyin

Allah’ın (cc), kardeşlikten başka, bölün-
me ile ilgili ayetlerine bakalım: “Hep birlikte 
Allah’ın ipine (Kur’ân’a) sımsıkı sarılın. Par-
çalanıp bölünmeyin. Allah’ın size olan nimeti-
ni hatırlayın” (Ali İmran, 103). Bugün, İslam 
Dünyasının, Müslümanların içinde bulunduğu 
içler acısı manzaraya baktığımızda, Allah’ın 
ayetlerinin de, Peygamberimizin o ayetleri en 
güzel şekilde hayatına yansıtarak ortaya koy-
muş olduğu örnekliğinin de Müslümanlara ge-
rektiği gibi yansımadığını görüyoruz. Allah (cc), 
Kur’an-ı Kerim’de Peygamberimize, “Dinlerini 
parça parça edip fırkalara, hiziplere bölünenler 
var ya, senin onlarla hiçbir ilişiğin yoktur. On-
ların işi, Allah’a kalmıştır. Allah, onlara, yapıp 
ettiklerini haber verecektir” (En’am, 159). “Dini 
dosdoğru ayakta tutun; onda bölünüp fırkalara 
ayrılmayın!” (Şura, 13) buyurmaktadır.

Tüm dünyada Müslümanların içinde bulun-
duğu sıkıntı, sancı, bilgisizlik ve bölünmeye ba-
kınca, “Yabancı bir insanın, Müslüman olmasını 
gerektirecek ne var?” diye düşünüyor insan. 
Kur’an’ın mesajından ve Allah Resulünün sün-
netinden başka bir şey yok. Hiç kimseden, Müs-
lümanların geneline bakarak Müslüman olma-
sını bekleyemeyiz. Kur’an’ı araştırıp Müslüman 
olan kimselere, Yusuf İslam’ı örnek verebiliriz. 
Bu kimseye, “Nasıl Müslüman oldunuz?” diye 
sorulduğunda, “Kur’an’ı araştırdım ve Müslü-
man olmaya karar verdim” demektedir. “Bu-
günün Müslümanlarına baksa idim, Müslüman 
olmazdım” demiştir. Elbette vesile olan kimse-
ler, örnek Müslümanlar vardır. Sahabe-i Kiram, 
Aişe (ra) annemize, Allah Resulünün ahlakı-
nı sormuşlardır. Aişe (ra) annemiz de, “Sizler, 
Kur’an okumuyor musunuz? Allah Resulünün 
ahlakı, Kur’an’dı” buyurmuşlardır (Müslim, Mü-
safirin 139; Nesai, Kıyamü’l-Leyl, 2).

Dünya Müslüman Âlimler Birliği Açıklaması

04.11.2018 tarihinde, İstanbul’da, Dünya 
Müslüman Âlimler Birliği, Genel Başkan Yusuf 
el-Karadavi ve Genel Sekreterlik görevine geti-
rilen Ali Karadaği, 80 ülke ve 1500 katılımcı ile 
toplantı yapmıştır. Toplantının sonuç bildirge-
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sinde, Müslümanlar arasındaki savaş, çatışma 
ve ayrışmaların son bulması gerektiği söyleni-
yor ve “Genel kurulumuz, bölünmüşlük ve par-
çalanmışlık gibi bizleri başarısızlığa sevk eden 
bütün sebeplerden uzak durulmasını tavsiye 
etmiştir. İnsanı, medeniyeti ve ülkeleri anarşiye 
sürükleyen kapının (bölünmüşlük ve parçalan-
mışlık), böylelikle ortaya çıktığını dile getirmiş-
tir” Aslında dağınık olan bir yapıyı daha fazla 
bölmenin, Müslümanların düşmanlarına ve İs-
lam ümmetinin yarasının daha da derinleşme-
sine fırsat vermiş olacağı, kaynaklarının sömü-
rülüp evlatlarının birbirlerine kırdırılmasına yol 
açacağı dile getirilmiştir” şeklinde belirtiliyor.

Müslümanlar Parçalanıp Bölündükçe 
Mazlumların Üzerinden Zulüm Kalkmıyor

İslam beldelerindeki işgal, talan, zulüm ve 
katliamların ana sebebi, Müslümanların bölün-
müşlüğüdür. Arakanlı Müslümanlar, zulüm ve 
şiddetten yalınayak komşu ülkelere kaçmak zo-
runda kalmışlardır. Filistinlilerin toprakları, hala 
işgal ediliyor ve hapse atılıyorlar. Doğu Türkis-
tanlı Müslümanların ırzları ve canları, hala teh-
like altındadır. Yemenli çocuklar, hala aç uyu-
maktadır. Dün Bosna’da canlar gitti ve ırzlar 
kirletildi. Irak’ta (Ebu Gureyb hapishanelerin-
de) aynısı yaşandı. Suriye’de, Irak’ta, Libya’da, 
Somali’de, Afganistan’da kardeşler birbirlerini 
katlediyor. Yakın zamanda Arakanlı Müslüman-
ların Bangladeş’teki sığınma kampında 125 bin 
kişinin yaşadığı “Cox’s Bazar”da 15 bin çadır 
veya barınma yeri yanmıştır. Müslüman kar-
deşlerimiz, uzak bölgelerde aç ve açıkta iken, 
bizlerin, “senin kaşın kara, sen bana şunu de-
din” gibi bahanelerle birbirimizle tartışmamız, 
mazlumlara zulümdür. Sosyal medyadan yaptı-
ğımız iki paylaşımla da zulüm kalkmıyor. Bizler, 
vicdanımızı rahatlatıyoruz.

Çözüm Yolları

Mezhebi farklılıklar, İslam kültür ve mede-
niyetinin birer zenginliğidir. Önemli olan, her 
zaman birlik ve beraberliğin muhafaza edilme-
sidir. Mezhebi, meşrebi, anlayışı ne olursa ol-
sun diğerinin mezhebini, meşrebini, anlayışını 
batıl olmakla itham eden ve kardeşini küfür 
ile suçlayan bir zihniyetle, birlik ve beraberlik 
sağlanamaz. Hiçbir kimse, bir başkasını, İslam’ı 
kendisinin anladığı gibi algılayıp yaşamadığın-

dan ötürü tekfir edemez, etmemelidir. Müslü-
manların, küfrün karşısında tek ses, zalimin 
karşısında tek yürek olabilmesi; her şeyden 
önce mezhebini, meşrebini, ırkını, dilini, coğ-
rafyasını ve ideolojisini değil, İslam’ın tevhid 
ve birlik anlayışını esas almasıyla gerçekleşe-
bilecektir. Birliğe, beraberliğe, dirliğe ve huzu-
ra giden yolda, dostu-düşmanı tanımanın yolu 
da buradan geçmektedir. Emperyalistleri değil, 
ümmetin yüzünü güldürmenin yolu da buradan 
geçmektedir. Yusuf İslam’ın bir sözünü burada 
zikredelim: “Müslümanlar birbirleri ile savaştık-
ça, ağıtlar Kürtçe, Türkçe ve Arapça olacak; za-
fer çığlıkları ise İngilizce ve İbranice olacaktır.” 
Bu sözü söyleyenin, İngiliz vatandaşı bir Müslü-
man olduğuna dikkat çekmek isterim.

Müslümanların bölünmüşlüğünü önleme-
den, ne Arakandaki, ne Keşmir’deki zulme, 
ne Irak’taki, ne Doğu Türkistan’daki katliama, 
ne Yemen’deki açlığa ne Suriye’deki şiddete 
son verilebilinir. Müslümanlar, Kur’ân’ın ve Hz. 
Peygamber’in birlik ve beraberliğe dair mesaj-
larını iyi anlayıp uyguladıkları gün selamete 
erecek ve mazlumların kurtuluşuna vesile ola-
caklardır.

Sözlerime, şair Mehmet Akif Ersoy’un bir di-
zesiyle son vermek istiyorum: 

“Hadi gel yıkalım şu Süleymaniye’yi desen, 
iki kazma kürek iki de ırgat gerek,

Ancak hadi gel yapalım şunu desen, bir Si-
nan bir de Süleyman gerek.”

Yıkmak, bozmak ne kadar kolay! Yapmak 
tamir etmek ne kadar zor! Müslümanların, bir-
liği ve beraberliği, sözlerine kurban etmemesi 
dileğiyle, Allah’a (cc) emanet olun.

Kaynaklar:
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İsrail’in yeni müt-

tefiklerinden Hin-

distan, sadece 

müttefik olmakla kalmayıp 

İsrail’in Filistin’e uyguladığı 

fiziki ve sosyo-demografik 

savaşı, Keşmir’de taklit et-

meye çalışıyor. Bu süreçte 

neler yapması gerektiğini, 

İsrailli dostlarına danıştığı 

ve onlardan eğitim aldığı da 

açıkça görülüyor. Bu bağ-

lamda öncelikle Keşmir’in 

göreceli “özerkliği” Hindis-

tan tarafından iptal edildi. 

İsrail’in Filistinlilere uy-

guladığı gibi Keşmir’in si-

yasi statüsünün ortadan 

kaldırılması, BM Güvenlik 

Konseyi tarafından tanınan 

ihtilaflı bölgede ikamet et-

meyenlere, kısmen orada mülk satın alma hak-

kı vermek gibi tanıdık gelen İsrail politikaları 

da şu an masada. Keşmir halkının demografik 

yapısını değiştirmeye yönelik bu uzun vadeli 

plan, henüz global aktivist toplumun dikkatini 

çekmedi.  

Hindistan ile “İsrail” 

Arasındaki Tek Fark

Hindistan ve yeni müt-

tefiki “İsrail”, onları “mü-

kemmel ortaklar” yapan 

pek çok ortak noktaya 

sahip. Her ikisi de “dindar 

aşırılık” yanlıları tarafın-

dan yönetiliyor. Her ikisi 

de, Birleşmiş Milletler Gü-

venlik Konseyi tarafından 

dünyanın en uzun süredir 

devam eden çözülmemiş 

çatışmalarından olarak ka-

bul edilen, yetmiş yılı aş-

kın bir süredir yerli Müslü-

manların topraklarını işgal 

ediyor. Bu nedenle ulusla-

rarası toplumda da eşit de-

recede kötü şöhretli olduk-

ları düşünülebilir; ancak 

aralarında çok önemli bir fark var. Neredeyse 

gezegendeki herkes, “İsrail”-Filistin çatışma-

sından haberdardır; ancak Hindistan-Keşmir 

bölgesinde tam tersi bir durum hâkimdir, nere-

deyse gezegendeki herkes, Keşmir’in adını bile 

duymamıştır. 

Keşmir, “Hindistan’ın” Filistin’idir; 
Filistin, “İsrail’in” Keşmir’idir!.

İsrail, kendisini eleştiren her-
kesi “anti-Semitik” (Yahudi 
karşıtı) olarak etiketlemeye 
çalışıyor ve kendi ülkelerini 
savunan Filistinlileri ise “te-
rörist” olarak tanımlıyor. Bu 
propagandada kısmen başa-
rılı olsalar da genel manada 

dünya çapında ciddi tepki 
aldıkları da oluyor. Hindis-
tan da benzer bir yöntemle 
Keşmirlileri “Hindufobik” 

(Hindu karşıtı) ve buradaki 
Müslümanları da “terörist” 

olarak tanıtıyor. Fakat ilginç 
bir şekilde İsrail’e gösteri-

len tepkinin binde biri bile 
bu propagandaya karşı             

gösterilmiyor.

Andrew KORYBKO
Asia-Pacific Research, 08.08.2019

Çeviren: İsmail CEYLAN
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Benzer Çatışmalar, Ama Çifte Standartlar

İsrail, kendisini eleştiren herkesi “anti-Se-
mitik” (Yahudi karşıtı) olarak etiketlemeye çalı-
şıyor ve kendi ülkelerini savunan Filistinlileri ise 
“terörist” olarak tanımlıyor. Bu propagandada 
kısmen başarılı olsalar da genel manada dünya 
çapında ciddi tepki aldıkları da oluyor. Hindistan 
da benzer bir yöntemle Keşmirlileri “Hindufo-
bik” (Hindu karşıtı) ve buradaki Müslümanları 
da “terörist” olarak tanıtıyor. Fakat ilginç bir şe-
kilde İsrail’e gösterilen tepkinin binde biri bile 
bu propagandaya karşı gösterilmiyor.

Aynı zamanda Hindu aşırılık yanlılarını tem-
sil eden iktidardaki BJP partisinin başkanı ola-
rak da görev yapan İçişleri Bakanı Amit Shah, 
tartışmalı bölgeye göreceli “özerklik” veren ve 
yerleşik olmayanların burada mülk satın alma-
sını engelleyen Hindistan Anayasası’nın 370 
ve 35A maddelerini iptal etti. Sadece bu değil, 
aynı zamanda Ladakh’ın seyrek nüfuslu doğu 
bölgesinin Keşmir’den ayrı bir bölge haline gel-
mesine de karar verdi. Bu hareket, tüm siya-
si toplantıların yasaklandığı, bölge liderlerinin 
tutuklandığı, internet ve telefon hizmetlerinin 
kısıtlandığı Keşmir’de, bir başka sokağa çıkma 
yasağı ile aynı zamana denk geldi. Ayrıca hükü-
met, herhangi birinin kolayca “terörist” olarak 
etiketlenmesine izin veren bir güvenlik yasasını 
da yakın zamanda onayladı. Böylece bölgenin 
dini ve sosyo-demografik yapısının değiştiril-
mesi yolunda tüm adımlar atılmış oldu.

İki Yüzlülüğü Vurgulamak

Çoğu aktivist, Keşmirliler adına 
sesini yükseltmeye cesaret edemi-
yor; çünkü “Hindufobi”, “terörizmi 
desteklemek” ya da “dünyanın en 
büyük demokrasisi”ni ‘baltalamakla’ 
suçlanmaktan çekiniyorlar. Çünkü 
Bollywood’un da bize gösterdiği gibi 
Hindistan, “katılımcı demokrasiye 
sahip bir yeryüzü cennetidir”. 

Ortada nedeni tam olarak anla-
şılamayan bir çifte standart durumu 
var. İşgal altındaki iki toplum da 
Müslüman; fakat dünyanın dikkatini 
çeken ve sürekli gündem olan, sa-

dece Ortadoğu’da yaşananlar.

Yine de bir umudumuz var. Hindistan’ın son 
hamleleri kendisi için ciddi manada ters tepebi-
lir. Hindistan’ın, Keşmir’de yapmak istediği şey, 
“İsrail”in Filistin Yönetiminde yarım milyondan 
fazla askeri olması, liderlerini tutuklamadan 
önce oraya sokağa çıkma yasağı koyması, gö-
receli “özerkliğini” kaldırması ve ardından tek 
taraflı olarak Gazze’yi ayırması gibi benzer he-
defleri içeriyor. Ayrıca Keşmir’de 35A madde-
sinin iptali, Filistin bağlamında Batı Şeria’daki 
sınırsız Yahudi yerleşiminin açılmasıyla aynı 
anlama geliyor. Ayrıca Siyonistlerin hayal ettiği 
Arz-ı Mev’ud benzeri, Hinduların da hayalleri-
ni süsleyen “Hindu Rashtra” (Büyük Hindistan) 
sloganları var. Fakat Keşmir’in en yakın destek-
çisi olan Pakistan’ın, bu yaşananlara ne derece 
tepki vereceğini de yakında göreceğiz.

İşin gerçeği, uluslararası toplumun 
Hindistan’ın Keşmir’deki son hamlelerine tep-
kisinin doğrudan Filistin’deki “İsrail’in” gelecek 
hamlelerini etkileyeceğidir. BM veya bir “gönül-
lüler koalisyonu”, Hindistan’a hem ihlaller için 
ceza olarak hem de bu yapılanların akıl babası 
olan “İsrail” için caydırıcı olarak yaptırımlar çı-
karmalıdır. Bunun olmasını kolaylaştırmak için, 
dünyanın her yerinden aktivistlerin önce Keş-
mir davasını desteklemek için toplanmaları ge-
rekiyor; çünkü Keşmir ne kadar kaybedilirse, 
Filistin de o kadar kaybedilecektir.
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Her varlık bir 
âyettir. Ve bu 
varlıklar genel 

tanımlamaya göre canlı 

ve cansız diye ayrılırlar. 

Oysa cansız hiçbir varlık 

yoktur. Her varlık canlıdır. 

Sadece ruh üflenen ve 

ruh üflenmeyen canlı 

vardır. Bunun sonucunda 

karşımıza çıkan sahnedeki 

tanımlama “can’lı ve diri 

ol’an varlıklar vardır” 

şeklindedir. Diri ol’mak, 

şehid/şahit ol’mak ile 

bağlantılıdır. Diğeri ise 

her beşer türü (taş, 

toprak, bitki, hayvan, 

ins ve cin vs.) için 

geçerlidir. Bu geçerlilik 

tesbih durumundan zikr 

durumuna geçilmesi 

ile farklılık arz eder. Bu 

ayrımları Mushaf’ta bu 

varlıklardan bahsederken rahat bir şekilde 

görmemiz mümkündür.

Dergi, bu can’lı olan varlıklardandır. Her 

varlığın bir âyet olması gibi bu da bir âyettir. Bu 

iz ve işaret, bize Allah’ın 

“imza”sını hatırlatır. Bu 

hatırlatma ile Samed 

esmasının tecellideki 

hâlini tabiri caizse 

konumunu gösterir. 

Bu hâli oku’makla biz, 

oradaki mesajı gör’ebilir 

ve burada öğrenmemiz 

gereken her ne ise onu 

öğrenebiliriz. Her can’lı 

kendisine yüklenilen 

programı/fıtratı uygular. 

Ve bu şekilde hizmet eder, 

boyun eğer. Yörüngesinde 

bu şekilde ilerler. Kişi, 

bunu yörüngesinden 

çıkarma çabasında olmaz 

ise kendisine fayda verir. 

Yok, yörüngesinden 

kaydırır ise yerinden 

etmesi hasebiyle zulüm 

işlemiş olur ve bunun 

sonucunda yıldızın 

yörüngesinden çıkması sonucu yanması 

gibi yanarak parçalanır ve o boyuttan 

kaybolur. İşte dergi de yörüngesi içerisinde 

kullanılarak hareket edildiğinde kendi işlevi 

Âyet Olma Bağlamında 
Dergi(Cilik)

Dergi(cilik), emek ister. Emeğin 
sonucunda ürün ortaya çıkar. 
Bu ürünün tohumunda kayıt 

ne ise ürüne de o yansır. Çıkan 
ürünün yıldızının çağlar boyu 
parlak olmasının yolu “temiz 

ve tayyib” olmasıdır. Ürün/
tohum temiz ve tayyib değilse 
çimlenemez ve çürür. Ve yıldı-

zı söner. İşte derginin içeriği 
tohumun çürümesine ve filiz-
lenmesine neden olur. İçeriği 
temiz ve tayyib olan bir yazı 

kişi için filizlenip hayat ağacı-
na dönüşmesine neden olur. O 
ağacın dalları/nesiller yeşil ve 
bereketli olur. Bir “çınar” gibi 

yüzyıllarca ayakta dimdik 
kalır. Bunun tersi ise “odun” 

olarak yanmakla sonuçlanır.

Ümit Bekir DURDU
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gereği başlangıcından tamamlanıncaya kadar 

geçirdiği, karşılaştığı, değdiği, konuşulduğu her 

ne işlemden geçiriliyor ise yaydığı fıtratındaki 

enerji etkileşimi ile görevini yerine getirir. Ve 

bu enerjiye, etkileşime, titreşime maruz kalan 

herkes buradan nasibini alır. 

Meşhur bir tanımlama ile ifade edilmek 

gerekirse; dergi “bıçak” gibidir. Mutfakta 

et doğramada kullanılabileceği gibi Allah’ın 

meşru kılmadığı bir şekilde insan öldürmede 

de kullanılabilir. Dergi, kendi fıtratına uygun 

kullanıldığında adaletin sesi olup tek bir 

seferde kâğıda/sayfaya dökülmesi ile bir anda 

birçok kişiye ulaşılarak herkesin kendi nasibini 

almasına vesile olur. Ve bir nimet yansımasını 

açığa çıkarır. Bunun tersi olarak yerinden 

edilmekle yani aslını bozmakla kullanılır ise 

Hakk’ın üstünün örtülmesi nedeniyle zulme 

aracı hale getirilmiş olur.

Dergi; bir iletişim aracıdır. Kişi/yazar 

kitlelere ve toplumlara yazılarıyla hitab eder. 

Kendinde olanlardan dışa vurumlar sergiler. 

Kabındakini okurları ile paylaşır. Bu paylaşım, 

bazen genel olurken bazen özele kayar. 

Aslında bu dışavurumları okurlarına hitab 

ediyor gibi görünse de kendisinedir. Kendisi 

ile konuşmaktadır, kendisi ile yazışmaktadır. 

Ve kendisi gibi olanları bu dairenin içerisine 

almaktadır. Onlar da yani daire içindeki okurlar 

da kendinde olanı gördükleri için aslında 

yazardaki kayıtlar ile aynı kayıtlara sahip 

olduğundan dolayı onun yazılarını okur. Onu 

kendisine yakın hisseder daha da ilerisi kendini 

onda görür; çünkü biraz önce ifade ettiğimiz 

üzere programında/yazılımında aynı kayıtlar 

mevcuttur. Bu bağlamda yazar gibi okur da 

kendi kaydındakini görerek yazılanlara tepki 

verir.

Dergi; bir paylaşımdır. “İlim”in kendi 

cinsinden bir açığa çıkışıdır. Ve çıkış, kişi için 

sadaka, zekât, infak olduğu gibi şükürdür de. 

İlimin bu hususunun kâğıda dökülmüş bir hâli 

de yazmaktır. İlimde şükretmenin bir yansıması 

olan kendi cinsi ile ödemesi de yine ilimle olur. 

Çünkü her şey kendi cinsi ile yapılır. Ve bunu 

paylaşacağı bir ortamda bunu paylaşarak 

şükreder ve diğerlerini de açığa çıkarır. Bu açığa 

çıkan alanlardan bir tanesi de tabi ki dergi gibi 

iletişim aracıdır. Bu açıdan dergiyi şükretme 

aracına dönüştürmek mümkündür.

Şükür babını anlamak adına şu olayı kısaca 

hatırla(t)mak yerinde olacaktır.

Aişe validemiz, Muhammed’e (as) “Cennetlik 

iken neden namaz kılıyorsun?” diye bir soru 

yönelttiğinde; Peygamber Efendimiz, “Şükreden 

bir kul olmayayım mı?” buyurmuştur. Ve bu 

namazı kıldığı ortam, mescid ortamı değildir. 

Ve bildiğiniz üzere Allah Resulü “Namazın 

sünnetini/nafile namazı” evde kılarak mescide 

geçerdi. Yani farz ol’an bir namazın kendi 

cinsinden bir şükür yansıması, hâli idi sünnet/

nafile namaz. (Ki olay başka hususları, mesajları 

da içinde barındırır. Biz şimdilik yazımız ile ilgili 

kısmına değinmek ile yetindik.) Bu şükür de 

yine şükrettiğinin belirlediği şekilde idi.

Dergi, yol açmada hatta bir çığır açmada bir 

girizgâh olma özelliğini de üzerinde barındırır. 

Bu yol ve çığır Hakk üzere olması gibi, hakikat 

üzerinde de kalabilir ya da Hakk’ın üstünün 

örtülmesi ile “şeriat kapısı” bağlamında, zulme 

de dönüşebilir. Bunlar, dergi diye adlandırılanın 

içeriğine göre şekil alır. Böylece hangi çığıra 

neden olunmuş ise oradan kendisine pay ayrılır 

hem de bir “eksiltme” söz konusu olmaksızın.

Dergi, içeriği ile etkisine göre çağına ve 

sonrasına çözüm ve ışık olabileceği gibi, 

karanlığa ve kördüğüme de neden olabilir. 

Çünkü dergide “kelimeler kullanılmakta ve o 

kelimelerin etkileşimleri ile bir kitleler, toplumlar 

yönlendirilmektedir. Âdem’e verilen “kelimeler” 

ile felah ve aff edilme söz konusu olurken; 

Harut ve Marut’un öğrettikleri ile ise “ara açma” 

söz konusu olabiliyordu. Kelimelerin enerji 

alanlarına göre bir sahne ortaya çıkıyordu. 

Çünkü “kelimeler”, sadece zihne hitab etmezdi 

ki! “Kelimeler”, o kadar etkilidir ki yediğimiz 
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yiyeceklere bile korku frekansında kalma 

noktasında kodlamalar yapılmakta (ikinci beyin 

kabul edilen bağırsaklar etkilenmektedir) kitleler 

ve toplumlar etkilenip yönlendirilmektedir. 

Kelimelerin bolca kullanıldığı bir alanda bunu 

birileri yazılı içerikte de kullanmaktadır. (Bu 

duruma yazının içeriğinden uzaklaşmama adına 

başka bir yazımızda değiniriz inşaallah.) 

Dergi(cilik), emek ister. Emeğin sonucunda 

ürün ortaya çıkar. Bu ürünün tohumunda kayıt 

ne ise ürüne de o yansır. Çıkan ürünün yıldızının 

çağlar boyu parlak olmasının yolu “temiz ve 

tayyib” olmasıdır. Ürün/tohum temiz ve tayyib 

değilse çimlenemez ve çürür. Ve yıldızı söner. 

İşte derginin içeriği tohumun çürümesine 

ve filizlenmesine neden olur. İçeriği temiz ve 

tayyib olan bir yazı kişi için filizlenip hayat 

ağacına dönüşmesine neden olur. O ağacın 

dalları/nesiller yeşil ve bereketli olur. Bir “çınar” 

gibi yüzyıllarca ayakta dimdik kalır. Bunun tersi 

ise “odun” olarak yanmakla sonuçlanır.

Dergi, aynı zamanda bir propaganda aracıdır da. 

Dergi; kişinin amel defterinden bir sahifedir. 

Yazdıkları ile orada bir iz bırakır.

Dergi; tarihe kayıt düşmenin yollarından bir 

yoldur.

Dergi; bilginin paylaşıldığı her ‘şey’ gibi bir 

mekteb olma özelliğini de taşır.

Dergi; bir âyettir. Üstü örtülmediği üzere 

Hakk’a götüren bir işaret, izdir.

Bu farkındalıkla bakıldığında kişinin, 

dergiyi, sadece bir “yazı topluluğu” olarak 

değerlendirmeye kalkışması, ne kadar sığ ve 

eksik kalıyor değil mi?

Yazımızda, sizlere kelimenin etimolojisinden 

ve dergiciliğin Dünya’daki, Türkiye’deki tarihsel 

geçmişinden, gelişimden ve geleceğinden 

bahsetmek yerine onun siretine, işlevine dikkat 

çekmeyi tercih ettik. Ve böyle bir yazı ortaya 

çıktı. Umarım faydalı ol’muştur. Ve okurlar zevk 

almıştır.

Bu yazının da yörüngesinde hareket eden, 

yörüngesinde kalan bir iz, işaret ol’ması 

duasıyla…
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Yeryüzünde se-
yahat, bir şehrin 
kalbine yolculuk 

etmek, suyuna, toprağına 
dokunmak, havasını so-
lumak… İnsan, adım atığı 
mekânın ruhunu yakalamak 
için yorulur. Bir yere gidildi-
ğinde sadece taşa-toprağa, 
yapıya-kapıya bakarak o 
yeri tanıyamaz, anlayamaz 
insan. Anlamak için insanla 
karşılaşmak gerekli. İnsana 
bakmak, insan yüzlerinde 
soluklanmak, insan gönül-
lerinde gezinmek gerekir. 
Kudüs’e seyahat etmeli in-
san. Hani demişti ya Aliya 
İzzetbegoviç, “Ve her şey bittiğinde, hatırla-
yacağımız şey; düşmanlarımızın sözleri değil, 
dostlarımızın sessizliği olacaktır.” Müminliğinin 
farkında olan insan, Kudüslü kardeşi bunca acı-
ya katlanırken onu yalnız bırakmamalı, yaşa-
dıklarına sessiz kalmamalı… Siyonist Yahudiler, 
ABD’liler, İslam açısından kutsal bulunan top-
raklar hakkında bunca kahpe planlar yaparken; 
bizler, sadece televizyonda şehit haberlerini 
duyunca kısa bir müddet üzülüyoruz. Bizler, 
Müminiz! Nasıl bununla yetinebiliyoruz? Kudüs 
davası, sadece Filistinlilerin, Arapların, Acemle-

rin değil, tüm Müslümanların 
hatta tüm insanlığın davası-
dır. Bunun için tüm Müslü-
manlar, İslam Dünyası, Hris-
tiyan Dünyası, erdemliliğini 
yitirmemiş tüm Yahudiler, 
tıpkı 2008 Gazze saldırıla-
rında Gazze’yi bombalamayı 
reddeden 27 İsrailli pilotlar 
gibi ve yine Amerikalı Rochel 
Corrie gibi sorumluluk bilinci 
içerisinde, Siyonist Yahudi-
lerin ve onların destekçileri-
nin karşısına dikilmelilerdir. 
Gerekirse ekonomik, kültü-
rel, enformatik, siyasi-aske-
ri mücadeleyi başlatmalıdır-
lar. Bugün, eğer iki Yahudi 

gencinin hazırlamış olduğu ve tüm tarihi inkâr 
eden, Filistin ve Filistinlileri yok sayan, bu yok 
saymaya da çeşitli gerekçeler üreten “yüzyı-
lın yüzkarası” antlaşma metni, dünya kamuo-
yu önünde paylaşılıyorsa bunun vebali sadece 
ABD’nin, Yahudilerin, AB’nin değil, bizlerin, tüm 
İslam dünyasının omuzlarındadır.

Barışa hiçbir katkı sunmayacak olan Oslo 
anlaşmasından sonra oluşan yeni haritayı Fi-
listinlilere dayatmakta olan “Yüzyılın Anlaş-
ması” planının mimarlarının, iki Yahudi genci 
olduğunu belirttik. Birincisi, Damat Kushner; 

Beytü’l-Makdis

Siyonist Yahudiler, 
ABD’liler, İslam açısından 
kutsal bulunan topraklar 

hakkında bunca kahpe 
planlar yaparken; bizler, 
sadece televizyonda şehit 
haberlerini duyunca kısa 
bir müddet üzülüyoruz. 
Bizler, Müminiz! Nasıl 

bununla yetinebiliyoruz? 
Kudüs davası, sadece Fi-
listinlilerin, Arapların, 

Acemlerin değil, tüm Müs-
lümanların hatta tüm in-

sanlığın davasıdır. 

Yusuf KELEŞ
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ikincisi, onun arkadaşı 30 yaşında olan Avi 
Berkowitz’dir. Onların bu planı, tarihe “yüz ka-
rası” bir plan olarak geçmeye mahkûmdur. Her 
iki Yahudi genci de “Tarihi unutalım” derken, 
diğer yandan da Kudüs’ün üç dinin de (Hıristi-
yanlık, Yahudilik ve İslam) kutsallarının olduğu 
bir yer olmasının altını çizmeyi unutmuyorlar! 
Aslında bu yaklaşımları ile tıpkı büyükanneleri, 
İsrail’in eski başbakanlarından Golda Meir gibi 
Filistin halkını yok saymaktadırlar. Zira Golda 
Meir de 1969’da kendisine yöneltilen bir soru 
üzerine, “Siz hangi Filistinliden bahsediyorsu-
nuz? ‘Filistin’ ve ‘Filistinli’ diye bir halk yok ki 
‘Filistin topluluğu’ olsun, ‘Filistin’ diye bir devlet 
olsun” şeklinde beyanda bulunmuştur.

Kudüs halkı, Siyonist İsraillilerin çeşitli sal-
dırılarına karşı, şehitlik mertebesinin, ayet ve 
hadislerde de belirtildiği üzere ehemmiyeti-
nin farkında olduklarından ve boyun eğme-
ye niyetli olmadıklarından mütevellit asla “İlk 
Kıblemiz”in bulunduğu bu toprakları teslim et-
memişlerdir. Siyonist İsrail’in, ciddi düzeyde 
saldırıda bulunması sonucunda Filistinliler, Fi-
listin topraklarının ele geçirilmesine karşı Filis-
tinlilerin ayaklanması anlamına gelen birtakım 
intifadalar gerçekleştirmişlerdir. Bu intifadalar, 
silah ve sayıca ciddi farklarla üstün olan İsrail 
askerlerinin korkmasına sebep olmuştur. Rab-
bimizin Kur’an’da belirttiği ve Peygamberimizin 
hadislerinde görüldüğü üzere insanlığın geçmi-
şi, yenilgiyle sonuçlanmış İslam düşmanları ve 
bozguncularla doludur. Buradan yola çıkarak 
Kudüs’te bulunan Siyonist İsrailliler ve İslam 
topraklarına acı çektiren nice milletler helak 
olacaktır. Dönemimizde cezalarını çekmeyecek 

olsalar da muhakkak kaçamayacakları ve inkâr 
edemeyecekleri yer, ahirettir. Yüce Rabbimiz, 
Kur’an-ı Kerim’de şöyle buyurmuştur: “Rabbin, 
kıyamet gününe kadar onlara en ağır cezayı ve-
recek kimseleri üzerlerine göndereceğini bildir-
mişti. Şüphesiz Rabbinin ceza vermesi çabuk-
tur; yine O, çok bağışlayıcı, çok esirgeyicidir” 
(A’râf, 167).

Bizlerin; insani ve İslami duyarlılığını yitir-
memiş özel ve tüzel kişilikler olarak, Trump ve 
Netenyahu ikilisinin almış olduğu “Yüzyılın An-
laşması” kararını yok hükmünde görmemiz, adı 
geçen anlaşma metnini ve o metni hazırlayan, 
destekleyen, alkışlayan tüm oluşumları “Tari-
hin Yüzkarası” olarak nitelendirmemiz ve insa-
ni-İslami mücadelenin ehemmiyetine inanma-
mız gerekiyor. Bu nedenledir ki sonuna kadar 
Kudüs’ün, Filistin’in, Filistinlinin yanında oldu-
ğumuzu bir kere daha ifade ediyoruz.

Ey Kudüs!

İsmi, “temiz ve kutsanmış” anlamına gelen 
Kudüs, bugün yeniden adaleti ve iyilik sefer-
berliğini bekliyor dört gözle… Hz. Ömer’in ada-
letini, Selahaddin’in kararlılığını, Yavuz’un şef-
katini, Abdülhamid’in dikkatini özlüyor… Kudüs, 
insanlığın boynunda bir borç olarak, kendisine 
yeniden sahip çıkacak kahramanların yolunu 
gözlüyor. Kalplerin akıllarla, duaların samimi-
yetle, kararlılığın sabırla birleştiği günler için 
dua ediyor ve gözyaşı döküyor Kudüs. Tarih-
te zaferle ve adaletle buluştuğu zamanların, 
ancak böyle zamanlar olduğunu çok iyi biliyor 
çünkü. Ve bize de “Siz de bunu bilirseniz, ka-
vuşma vaktimiz yaklaşır” diye fısıldıyor.
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Öteledi görevi, yapmadı işi

Hep kucakta tuttu, dikmedi başı

Umurunda olmadı,  ilerleyen yaşı

Zamanında sıksa,  eritirdi taşı

Değmemiş eline yetimin eli

Hep kötü konuşmuş çözülen dili

Dikeni tercih etmiş ötelemiş gülü

Zehirle,  beslenmiş,  yememiş balı

Zalimin yanında safında olmuş

Edebi, hayayı, kenara koymuş

Deseler ne olur ne asil soymuş

Bunca geçen hayat, demek bu muymuş.

Biçilen ömürden habersiz yaşar

Günahı o kadar çok ki kefenden taşar

Cehennem onu bekler coştukça coşar

Kıt aklıyla hala nefsine koşar

Saçı beyazlamış uzamış kaşı

Taşıyacak olur mu kabrine naaşı

Ellerinin arasında vahlayan başı

Dolusundan çoktur hayatın boşu

Dostu sanmıştır, aldanmıştır şeytana 

Oysa Rabbi ne diyor baksa idi Kuran’a

Bunca yaşadıkların cehennemin uğruna

Buyur geldin işte bak yolun en sonuna.

Boşa Geçirilen
Ömür ve Sonu

Mustafa SARICA


